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Nr. 6 (116) 2019. gada 20. jūnijsNovada pašvaldības informatīvais izdevums

Ir jauna vasara un atkal jūnijs klāt, pilns jāņuzāļu piebirušām pļavām.
Tas atnesis mums sen jau sāktus vārdus – ar līgo dainām, dziesmām skanīgām.

Skaņas savīsies kā lapas ozolzaros, acīs mirdzēs svētku dzirkstelīte.
Dziesmās, dejās līdzās mirdzēs Jāņu nakts dvēselīte.

/Ā. Āre/

Lai latviskām tradīcijām bagāti 
un gaiši Līgo svētki! 
Lai lustīga līgošana 

un gaišā jāņuguns nes svētību 
ikvienā mājā un novadā!

Auces novada pašvaldības vārdā 
Vija Keršus, 

domes priekšsēdētāja

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBA NO 17. JŪNIJA LĪDZ 12. JŪLIJAM 
AICINA PIEDALĪTIES IEDZĪVOTĀJU APTAUJĀ PAR ADMINISTRATĪVI TERITORIĀLO REFORMU!

Plašāka informācija 8. lpp. 

Jūnija sākumā “Baznīcu naktī”, kurā pieda-
lījās gandrīz 200  Latvijas baznīcas un no 
vakara līdz pat pusnaktij notika koncerti, 
lūgšanas, ekskursijas, radošās darbnīcas, 
diskusijas un vēl citas aktivitātes, Auces 
novadā vislielāko “Baznīcu nakts” brīnumu 
vēlreiz izjuta Īles baznīcā sanākušie aptu-
veni 500 klausītāji un skatītāji. 

Pateicoties izcilajam diriģentam Intam 
Teterovskim, “Baznīcu naktī” apmeklētājiem 
durvis atkal vēra Īles luterāņu baznīca, lai 
nomaļo dievnamu pieskandinātu ar kora  
BALSIS un baznīcas zvana skaņām. 

Šogad koncerts bija muzikāls ceļojums di-
vās daļās. Pirmajā daļā Jauniešu koris BALSIS 
atskaņoja gan ārzemju, gan latviešu kompo-
nistu dažādu laikmetu mūziku. Koncertā ska-
nēja amerikāņu komponista Ērika Vitakra, vācu 
komponista Jozefa Reingergera, itāļu kompo-
nista Oracio Tigrini, latviešu ērģelnieka un di-
riģenta Oskara Šepska un vēl citu komponistu 
skaņdarbi. Pirmās daļas centrālais program-
mas muzikālais notikums noteikti bija britu 
komponista Džona Ratera skaņdarbs „Gloria”, 
kas neatstāja vienaldzīgu nevienu klausītāju. 

Koncerta otrajā daļā programmas gal-
venais skaņdarbs bija izcilā franču mūzi-

kas pārstāvja Gabriela Forē aptuveni pirms 
130  gadiem sacerētais „Rekviēms”. Solistu 
partijas izpildīja izcilais franču soprāns Perīna 
Medefa un baritons I. Teterovskis – balsu sa-
spēle radīja vārdos neaprakstāmas emocijas.  
Būtiski, ka G. Forē ir komponējis „Rekviēmu”, tā 
sakot, savam priekam – šī mūzika nav veltīta 
nevienam aizgājējam  – skaņdarbs vienkār-
ši ļauj klausītājam bez sāpēm padomāt par 
pārejošo un mūžīgo, tādēļ vēl jo vairāk uzru-
nāja gregoriskā korāļa stingrais askētiskums, 
pārvēršoties maigā skanējumā, kas savijās ar 
cilvēku emocijām sveču gaismā. Pavadījumus 
atskaņoja un īpašus padarīja ērģeļu virtuoze 
Diāna Jaunzeme-Portnaja. 

Otrajā koncerta daļā skanēja ne tikai mū-
zika, bet arī īpaši vārdi izcilās dzejnieces Ine-
ses Zanderes lasījumā, kas gluži nemanāmi 
uzbūra savdabīgus tiltus no dziesmas uz 
dziesmu, atdzīvinot vecās baznīcas sienas 
un izgaisinot pamestības sajūtu, aicinādami 
atkal noticēt Īles luteriskās baznīcas un cilvē-
ciskuma nākotnei. 

“Katru gadu sajūta, šeit uzstājoties, ir savā-
dāka, bet šogad šķiet, ka šeit ir īpaši mīļa gai-
sotne. Turklāt šoreiz ir ļoti silts atšķirībā no ie-
priekšējiem gadiem, kad bija neizturami auksts,”  
piebilda I. Teterovskis. 

Smalki niansētais a capella dziedājums un 
ērģeļu skaņas priecēja ausis un sirdis trīs stun-
das. Var tikai piekrist mācītājam Valdim Virca-
vam, kurš pēc mākslinieku sniegtā pasākuma 
atzina, ka pēc tāda sakrāla baudījuma ikviens 
klausītājs ir kļuvis mazliet baltāks… Koncerta 
apmeklētāju ziedojumi tiks izmantoti dievna-
ma atjaunošanai. 

Īlē “Baznīcu nakts” patiešām ir īpašs noti-
kums, tādēļ paldies visiem, kuri nežēloja savu 
laiku un enerģiju, lai radītu šos brīnišķīgos 
svētkus! Pēc koncerta korim BALSIS pietika 
enerģijas talkas darbiem pie baznīcas, bet 
vakarā, spītējot negaisam, Īles estrādē notika 
vēl nebijusi zaļumballe, kurā dziedāja kora 
dalībnieki. Vasarsvētku nedēļas nogale Īlē bei-
dzās ar kora BALSIS muzicēšanu svētdienas 
dievkalpojumā, kas bija pēdējais Īles baznīcā 
mācītāja V. Vircava vadībā. Īpašs paldies entu-
ziastiskajai Īles Tautas nama vadītājai Sintijai 
Liekniņai un tautā iemīļotajam diriģentam 

I. Teterovskim! Vasarsvētku nedēļas nogali Īlē 
atcerēsies daudzi. 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Īles baznīcā 
atkal skanēja BALSIS
un gavilēja dvēseles 

Pēc koncerta aplausi nerimās, diriģents Ints Teterovskis solīja, ka piecgades koncerts Īles baznīcā 
noteikti būs.
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v Precizēta un apstiprināta galīgā redakci-
ja 2018. gada 27. decembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 12 “Grozījumi Auces no-
vada pašvaldības 2010. gada 29. septem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 28 “Auces 
novada pašvaldības teritorijas un tajā 
esošo ēku un būvju uzturēšanas noteiku-
mi””. Apstiprināti arī 2019. gada 22. maija 
saistošie noteikumi par grozījumu Auces 
novada pašvaldības 2010. gada 29. sep-
tembra saistošajos noteikumos Nr. 28 
“Auces novada pašvaldības teritorijas 
un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas 
noteikumi”. Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā nākamā dienā pēc to publicēšanas 
pašvaldības informatīvajā izdevumā.

v Precizēta un apstiprināta galīgā redakcija 
2019. gada 27. februāra saistošajiem no-
teikumiem Nr. 1 “Auces novada kapsētu 
uzturēšanas un izmantošanas noteiku-
mi”. Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
nākamā dienā pēc to publicēšanas paš-
valdības informatīvajā izdevumā.

v Atbalstīta Auces novada Sociālā dienes-
ta dalība Latvijas un Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmā 2014.–2020. ga-

dam, īstenojot projektu “Development of 
Multifunctional Centers as Driver for So-
cial Inclusion and Development of Local 
Community/Daudzfunkcionālo centru kā  
vietējās kopienas sociālās iekļaušanas 
un attīstības virzītājspēka attīstība”, kura 
realizācijas laikā tiktu veikta pašvaldībai 
piederošās ēkas Aucē, Miera ielā 16, tel-
pu vienkāršotā atjaunošana un aprīkoju-
ma iegāde, izveidojot multifunkcionālo 
dienas centru personām ar invaliditāti, 
pirmspensijas un pensijas vecuma per-
sonām, bērniem un jauniešiem no riska 
ģimenēm, ieskaitot bērnus un jauniešus 
ar īpašām vajadzībām. Projekta apstip-
rināšanas gadījumā pašvaldība garantē 
līdzfinansējumu 15% apmērā no projek-
ta kopējām izmaksām (projekta kopējais 
finansējums Auces novada pašvaldības 
sadaļā ir līdz 75 000,00 euro, pašvaldības 
līdzfinansējums – līdz 11 250,00 euro).

v Deputāti akceptēja projekta “Ceļa Nr. 618 
V1117–Losbergi–(Kokmuiža–Lielauce) 
posma pārbūve” pieteikuma iesniegšanu 
Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā atklā-
tā projektu iesniegumu konkursā finansēju-

ma saņemšanai no Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai (ELFLA). Projekta 
kopējās izmaksas ir 74 178,42 euro (ar PVN), 
attiecināmās izmaksas – 58  365,90  euro. 
No attiecināmajām izmaksām ELFLA lī-
dzfinansējums ir 90% jeb 52  529,31 euro, 
pašvaldības līdzfinansējums  – 10% jeb 
5836,59  euro. Izmaksas, kas pārsniedz at-
tiecināmās izmaksas (15 812,52 euro), ir 
pašvaldības finansējums.

v Akceptēts pašvaldībai šajā gadā piešķir-
tās valsts budžeta mērķdotācijas sada-
lījums novada tautas mākslas kolektīvu 
vadītājiem.

v Piešķirtas adreses zemesgabalam un bū-
vēm uz tā Vītiņu pagastā.

v Pamatojoties uz Latvijas Hipotēku un 
zemes bankas un fiziskas personas no-
slēgto līgumu par zemes pirkšanu, daļēji 
atcelti domes 2014. gada 28. maija sēdē 
pieņemtie lēmumi par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu un zemes piekritību 
pašvaldībai.

v Nolemts pārdot izsolē pašvaldībai piedero-
šu nekustamo īpašumu – vienistabas dzī-
vokli Īles ielā 6 – 4, Bēnē, Bēnes pagastā.

v Nolemts atsavināt trīs pašvaldībai piede-
rošus nekustamos īpašumus – “Ezeriņi” 
(zemesgabals 0,8428 ha platībā) Bēnes 
pagastā, “Smēde“ (zemesgabals 1,03 ha 
platībā un viena nedzīvojamā ēka) Bēnes 
pagastā, “Mikšta” (zemesgabals 9,93 ha) 
Vītiņu pagastā –, pārdodot tos pašreizē-
jiem nomniekiem. 

v No vienas fiziskās personas nolemts pie-
dzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
60,92 euro apmērā.

v Apstiprināts Auces novada pašvaldības 
2018. gada finanšu un budžeta izpildes 
pārskats. 

v Izskatot valsts akciju sabiedrības “Latvi-
jas Valsts ceļi” ierosinājumu, deputāti ak-
ceptēja pašvaldības dalību būvprojektā 
“Valsts reģionālā autoceļa P104 Tukums–
Auce–Lietuvas robeža (Vītiņi) posma 
55,68.–60,80. km pārbūve”, sedzot būv-
darbu izmaksas pašvaldībai piekrītošajās 
zemes vienībās Raiņa un Jelgavas ielu 
krustojuma zonā. 

Evija Lintiņa,
Administratīvās nodaļas vadītāja 

No domes sēdē lemtā 2019. gada 22. maijā

Bez maksas tiek pieņemtas elektriskās 
un elektroniskās iekārtas (pilnā kom-
plektācijā), apgaismes iekārtas un lumi-
niscētās spuldzes, baterijas un akumula-
tori. Nodošanas punkti: Aucē, Tehnikas 
ielā  15, un Bēnē, Rūpniecības ielā  2J. 
Pieņemšanas laiki  – ceturtdienās no 
plkst. 13.00 līdz 17.00 vai arī piesakot iz-
vešanu pa tālr. 63745241. Cena par izve-
šanu – 0,85 euro/km.

Auces novada pašvaldība ir pieteikusi da-
lību SIA “Eco Baltia vide” un AS “Latvijas 
Zaļais punkts” rīkotajā akcijā “Stikla šķi-
ratlons”. Plānots, ka stikla bezmaksas no-
došana izvešanai notiks septembra vidū. 
Informācija par mājsaimniecību pieteikša-
nās sākumu tiks publicēta novada mājas-
lapā un informatīvajā izdevumā. Speciālais 
transports pēc stikla ieradīsies mājsaim-
niecībās, kuru adrese būs reģistrēta šajā 
akcijā. Iniciatīvu “Stikla šķiratlons” SIA “Eco 
Baltia vide” īsteno sadarbībā ar AS “Latvijas 
Zaļais punkts” un vietējo veikalu tīklu “top!”. 
Plašāka informācija pieejama mājaslapā  
www.ecobaltiavide.lv.

No 28. līdz 30.  jūnijam Auces novada 
Kultūras centra pūtēju orķestris “Auce” 
(diriģents Andris Egils Āboliņš) dosies uz 
Lobezu Polijā, lai piedalītos starptautis-
kā pūtēju orķestru festivālā – konkursā.

ĪSZIŅAS

Konkursa laikā komisijas vērtējumam iz-
pilddirektors, izpilddirektora vietnieks un pa-
gasta pārvalžu vadītāji jūlija sākumā izvirzīs 
sakoptākos, skaistākos un krāšņākos objek-
tus – privātmājas, lauku sētas, daudzdzīvokļu 
mājas, iestādes, uzņēmumus, tirgotavas, tūris-
ma objektus un citus objektus, ar ko pagasts 
un Auces pilsēta lepojas.

Aicinām novada iedzīvotājus un uzņēmē-
jus būt atsaucīgiem un, regulāri rūpējoties 
par savu īpašumu vai kopīpašumu, lepoties ar 
savu dzīvesvietu!

Jūlija sākumā komisija (pieci cilvēki) dosies 
objektus apskatīt dabā un vienlaikus tos foto-
grafēs un/vai filmēs, tādēļ neaizmirstiet izcelt 
un parādīt to odziņu, ar ko jūs īpaši lepojaties 
savā mājvietā! Iegūtās fotogrāfijas vai video 
materiālu komisija var izmantot noslēguma 
pasākumā vai publicēšanai novada mājasla-
pā un informatīvajā izdevumā “Auces Novada 
Vēstis”. Konkursa uzvarētāji tiks sumināti Auces 
novada svētkos 27. jūlijā! 

Būsim lepni par paveikto un priecāsimies 
par citu darbu! Piedalīties konkursā tiek aicinā-
tas gan fiziskas, gan juridiskas personas, kuras 
izveidojušas skaisti sakoptu vidi dzīves vai dar-
bavietā, lauku sētā, vasaras mītnē, uzņēmuma 
teritorijā vai daudzdzīvokļu mājā. 

Objektus var pieteikt objekta īpašnieks vai 
jebkura cita persona, kura pieteikumu ir sa-

skaņojusi ar īpašnieku. Pieteikumus telefoniski 
vai e-pastā ir iespējams pieteikt pie pagastu 
pārvaldniekiem, pašvaldības izpilddirektora 
vai pašvaldības izpilddirektora vietnieka līdz 
30.  jūnijam. Mēs zinām, ka novada teritorijā 
atrodas daudzi skaisti iekārtoti īpašumi, ar ko 
ne tikai ir vērts lepoties, bet arī rādīt kā pozitīvu 
piemēru citiem, lai rosinātu savas vides labie-
kārtošanu. Novērtēsim, leposimies un padarī-
sim vidi sev apkārt vēl skaistāku, turklāt šogad 
uzvarētāju gaida īpaša balva – zāles pļāvējs! 

Īpašumus Aucē vai Vecauces pagastā aici-
nām pieteikt pie pašvaldības izpilddirektora 
Alda Lerha (e-pasts aldis.lerhs@dome.auce.lv, 
tālrunis: 26432523).

Īpašumus Vītiņu pagastā aicinām pieteikt 
pie pašvaldības izpilddirektora vietnieka Gun-
ta Šēfera (e-pasts guntis.sefers@dome.auce.lv, 
tālrunis: 29186744).

Īpašumus Bēnē un Ukros aicinām pieteikt 
pie Bēnes un Ukru pagasta pārvaldnieka 
Algerda Mikša (e-pasts algerds.miksis@dome.
auce.lv, tālrunis: 28613503).

Īpašumus Lielaucē un Īlē aicinām pieteikt 
pie Lielauces un Īles pagasta pārvaldnie-
ces Dinas Melderes (e-pasts dina.meldere@
dome.auce.lv, tālrunis: 26141102). 

Kristīne Ozoliņa,
projektu koordinatore 

Saskaņā ar Auces novada domes 
26.03.2014. noteikumiem Nr.  1 “Par Au-
ces novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagal-
mu un iekšpagalmu labiekārtošanai” 
(turpmāk  – Noteikumi) tiek izsludināts 
atklātais konkurss finansiāla atbalsta 
saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu un iekšpagalmu labiekār-
tošanai Auces novadā.

Auces novada pašvaldība jau vairākus ga-
dus pēc kārtas izsludina pieteikšanos daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekār-
tošanai, kas iedzīvotājiem ļauj labiekārtot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apkārtni un 
uzlabot apkārtējo dzīves vidi, transporta kus-
tību, bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīša-
nas iespējas un vides pieejamību, izmantojot 
pašvaldības līdzfinansējumu. 

Projektu īstenošanai 2019.  gadā pašval-
dības budžetā pavisam plānoti 6000  euro. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.  punktu pašval-
dības līdzfinansējuma maksimālais apmērs 
viena projekta īstenošanai ir 1500 euro. 

Projektu konkursa Noteikumi un veid-
lapas pieejamas Auces novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, 1. stāvā, Auces 
novada pagastu pārvaldēs vai novada mā-
jaslapā www.auce.lv. 

Projekta pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš – 19. jūlijs.

Projektā iesniegto iesniegumu reģistrāci-
ja, izdarot attiecīgo ierakstu projekta dalīb-
nieku sarakstā, notiek Auces novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, 1. stāvā, 
darba laikā līdz 2019. gada 19. jūlijam. 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste 

(tālruņi: 63745339, 22024489,
e-pasts: gita.steinberga@dome.auce.lv)

Vasaras pirmais mēnesis  – jūnijs  – jau klāt. 
Augi kļūst aizvien skaistāki, ar katru dienu pa-
vasarīgi zaļos toņus nomaina priecīgās vasa-
ras ziedu krāsas. Katru dienu dabā notiek kas 
jauns – uzplaukst jauns zieds, daba dāsni sāk 
dāvāt savas veltes. Skaistā daba, ainavas, diž-
koki, alejas – mūsu Auces novada lepnums! To 
visu vajag baudīt nekavējoties, jo laiks skrien 
un šis mirklis šogad vairs neatkārtosies.

Ir sācies ceļojumu laiks! No 1.  jūnija līdz 
30. septembrim, sākoties aktīvā tūrisma sezo-
nai, Auces novada Tūrisma informācijas centra 
(TIC) darba laikā būs izmaiņas:
l otrdiena–sestdiena no plkst.  9.00 līdz 

plkst.  18.00 (pusdienas pārtraukums no 
plkst. 13.00 līdz plkst. 14.00);

l svētdiena, pirmdiena – slēgts.
Arī šogad piedāvājam apskatei interesan-

tus objektus un vietas, pilis un muižas, atpūtu 
dabā un lauku labumu baudīšanu. Plašāka in-
formācija pieejama mājaslapā www.auce.lv. 

Šīs sezonas jaunums ir maršruts Lielaucē, 
kurā ir iespēja apskatīt četras īstas lauku sē-
tas, kur nodarbojas ar aitkopību, truškopību, 
biškopību, piena lopkopību, kā arī Lielauces 
pērli – Lielauces ezeru. Aicinām apmeklēt mūsu 
jauno Auces novada mājražotāju un amatnieku 
tirdziņu Raiņa ielā 6, kurā Auces novada mājra-
žotāji un amatnieki piedāvā savus ražojumus 
apskatei plašākam interesentu lokam, vienlai-
kus dodot iespēju tos iegādāties.

Laipni gaidīsim Aucē!
Inese Lapiņa,

tūrisma informācijas speciāliste 

Ir izsludināts konkurss finansiāla atbalsta saņemšanai

Vasara ir klāt! Piedalies konkursā “Sakopts un zaļojošs novads”!
Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, arī šovasar no 19.  jūnija līdz 15.  jūlijam Auces 
novada pašvaldība rīko konkursu „Sakopts un zaļojošs novads”. Katram pagastam un 
Auces pilsētai būs iespēja palepoties ar mūsu novada iedzīvotāju neatlaidīgā darba 
radīto krāšņumu. 

http://www.ecobaltiavide.lv
mailto:aldis.lerhs@dome.auce.lv
mailto:guntis.sefers@dome.auce.lv
mailto:algerds.miksis@dome.auce.lv
mailto:algerds.miksis@dome.auce.lv
mailto:dina.meldere@dome.auce.lv
mailto:dina.meldere@dome.auce.lv
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NOTIKUMI

I.  Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) Auces no-

vada pašvaldības teritorijā nosaka kapsētu kārtības 
noteikumus, kapavietu piešķiršanas kārtību, kapavie-
tu kopšanas nosacījumus, apbedīšanas kārtību, kap-
liču izmantošanu, kā arī atbildību par šo noteikumu 
neievērošanu.

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. kapsēta – īpaša teritorija, kas ierādīta mirušu 

cilvēku apbedīšanai;
2.2. kapsētas īpašnieks – pašvaldība, reliģiska or-

ganizācija, juridiska vai fiziska persona, kuras 
īpašumā atrodas kapsēta;

2.3. atvērta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedī-
šanai tiek ierādītas jaunas kapavietas;

2.4. slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedī-
šana nenotiek;

2.5. daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušos 
apbedī jau izveidotā ģimenes kapavietā; 

2.6. karavīru kapi – slēgta tipa kapsēta, kas izveido-
ta pēckara periodā un kurā apglabāti kara laikā 
kritušie karavīri;

2.7. kapavieta (ģimenes kapavieta) – noteikta iz-
mēra zemes iecirknis kapsētā, kuru ierāda mi-
rušo apbedīšanai un šīs teritorijas labiekārto-
šanai: kopiņas izveidošanai un apzaļumošanai, 
krūmu stādīšanai, soliņa novietošanai, kapa 
aprīkojuma uzstādīšanai;

2.8. kolumbārijs – īpaši izveidota vieta kapsētā, kas 
paredzēta urnu ar kremētu mirušo pelniem 
apglabāšanai;

2.9. kapliča – ēka kapsētā mirušo novietošanai 
pirms apbedīšanas un bēru ceremonijai;

2.10. kapsētas pārzinis – kapsētas īpašnieks vai kap-
sētas īpašnieka pilnvarota persona, kura pilda 
kapsētu Noteikumos paredzētos pienākumus 
un nodrošina to ievērošanu;

2.11. kapavietas uzturētājs – persona, kurai ierādīts 
zemes iecirknis kapsētā kapavietas izveidoša-
nai un kopšanai;

2.12. apbedīto reģistrs – kapsētā apbedīto personu 
uzskaites dokumentācija, kas sastāv no mirušo 
reģistrācijas grāmatām un apbedījumu vietu 
shēmām;

2.13. virsapbedījums – mirušā apbedīšana virs esošā 
apbedījuma.

3. Auces novada administratīvajā teritorijā ir šādas 
kapsētas:
3.1. Atvērtas kapsētas:

Auces pilsētā:
3.1.1. Jaunie Lāčkalna kapi.
Bēnes pagastā:
3.1.2. Ciroles kapsēta; 
3.1.3. Gailīšu kapsēta; 
3.1.4. Krūškalnes kapsēta; 
3.1.5. Uskuru kapsēta.
Īles pagastā:
3.1.6. Īles kapsēta.
Lielauces pagastā: 
3.1.7. Lielauces kapsēta.
Ukru pagastā:
3.1.8. Mešķu kapi; 
3.1.9. Lulaišu kapi; 
3.1.10. Nesavas kapi.
Vītiņu pagastā:
3.1.11. Vīkstrautu kapi; 
3.1.12. Dzirkantu kapi. 

3.2. Daļēji slēgtās kapsētas Auces pilsētā:
3.2.1. Sniķerkalna kapi;
3.2.2. Vecie Lāčkalna kapi.

3.3. Slēgtas kapsētas:
3.3.1. Kapi ap Auces baznīcu;
3.3.2. Kapi pie Vecauces pils;
3.3.3. Albrekša kapi;
3.3.4. Līgotņu kalna kapi;
3.3.5. Auces senkapi;
3.3.6. Kukuru kapsēta;
3.3.7. Vanagu kapi; 
3.3.8. Stirnu kapi;
3.3.9. Dīcmaņu senkapi;
3.3.10. Tēsaiņu senkapi;
3.3.11. Gailīšu senkapi;
3.3.12. Grīnertu kapi;
3.3.13. Peļķu kapi;
3.3.14. Senkapi Bēnes pagastā.

3.4. Karavīru kapi:
3.4.1. Pirmā pasaules karā kritušo karavīru 

un Ebreju kapi Lielaucē; 
3.4.2. Padomju karavīru kapi Aucē;
3.4.3. Padomju karavīru kapi Bēnē;
3.4.4. Padomju karavīru kapi Ukru pagastā.

4. Jaunu kapsētu var izveidot tikai teritorijās, kurās at-
bilstošais atļautais izmantošanas veids ir apstiprināts 

pašvaldības teritorijas plānojumā un tai noteikta nor-
matīvajos aktos atbilstošā aizsargjosla. 

5. Kapsētas veidu pašvaldības kapsētām nosaka vai 
citu īpašnieku kapsētām saskaņo Auces novada 
dome. Kapsētu var slēgt likvidēšanai tikai saskaņā 
ar Auces novada domes motivētu lēmumu.

II.  Kapsētu kārtības noteikumi
6. Kapsētas atvērtas apmeklētājiem bez laika ierobe-

žojuma.
7. Kapsētu apmeklētāji, strādnieki, amatnieki, kopēji 

un citas personas, kuras atrodas kapsētā, izturas ar 
cieņu un klusi, ievēro Noteikumus, kā arī kapsētas 
pārziņa un īpašnieka norādījumus, ja tie nav pretru-
nā ar normatīvajiem aktiem.

8. Kapliča tiek izmantota mirušo novietošanai līdz ap-
bedīšanas brīdim un bēru ceremonijām. To drīkst 
izmantot tikai ar kapu pārziņa vai īpašnieka atļauju.

9. Kapsētās aizliegts:
9.1. apglabāt mirušus dzīvniekus;
9.2. ievest dzīvniekus bez pavadas;
9.3. braukt ar automašīnām un citiem motorizē-

tajiem transporta līdzekļiem, izņemot:
9.3.1. gadījumus, kad ir saņemta kapsētas 

pārziņa vai īpašnieka atļauja;
9.3.2. policijas, neatliekamās medicīniskās 

palīdzības, valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta operatīvajam 
transportam;

9.3.3. kapsētas apsaimniekošanai un uz-
raudzībai paredzētajiem transportlī-
dzekļiem;

9.4. rakt, ņemt zemi un smiltis kapsētas un tai 
pieguļošajās teritorijās, izņemot speciāli tam 
ierādītajās vietās;

9.5. patvaļīgi mainīt kapsētas pārziņa ierādītās 
kapuvietas teritorijas robežas;

9.6. bez kapu pārziņa atļaujas stādīt apbedīšanai 
ierādītajās vietās kokus, kuri nav paredzēti 
dekoratīvo apstādījumu veidošanai un kuru 
garums (pieaugot) pārsniedz 2 m;

9.7. pārvietoties ar skrituļslidām, slēpēm u.tml.;
9.8. atskaņot un spēlēt skaļu mūziku, skaļi klaigāt, 

traucēt kapsētas apmeklētājus un bēru cere-
monijas;

9.9. veikt jebkāda veida tirdzniecību.
 
III.  Kapavietas piešķiršanas kārtība
10. Kapavieta tiek ierādīta kapavietas uzturētājam.
11. Kapavietu piešķir, pamatojoties uz dzimtsarakstu 

iestādes izdotu miršanas apliecības vai izziņas ko-
piju (uzrādot oriģinālu).

12. Pašvaldības kapsētā apbedī:
12.1. mirušas personas, kuru pēdējā dzīvesvieta ir 

bijusi deklarēta Auces novada administratī-
vajā teritorijā;

12.2. ģimenes kapavietā jau apbedītas personas 
tuviniekus (vecvecāki, vecāki, bērni, maz-
bērni, brāļi, māsas, dzīvesbiedrs, laulātais, 
ārpusģimenes aprūpē esošās personas un 
likumiskie pārstāvji) neatkarīgi no tā, kur bija 
deklarēta viņu pēdējā dzīvesvieta;

12.3. neidentificētās personas.
13. Citu personu apbedīšana pašvaldības kapsētās jau-

nā kapavietā pieļaujama, ja saņemts mirušā piede-
rīgā motivēts iesniegums un tam ir piekritis kapsē-
tas īpašnieks.

14. Kapavietas var rezervēt iepriekš, iesniedzot attie-
cīgu rakstisku iesniegumu kapsētas īpašniekam, 
ievērojot šo Noteikumu 13. punktā minētos nosa-
cījumus.

15. Ar kapavietas rezervēšanas brīdi kapavietas rezer-
vētājam rodas tiesības tikt apbedītam rezervētajā 
kapavietā vai arī tajā apbedīt savus tuviniekus.

16. Tiesības uz rezervēto kapavietu izbeidzas, ja:
16.1. kapavietas rezervētājs atsakās no kapavietas 

rezervēšanas;
16.2. kapavieta netiek kopta un tiek atzīta par ne-

uzraudzītu.
17. Ja tiesības uz rezervēto kapavietu ir izbeigušās, 

kapsētas īpašnieks ir tiesīgs izlemt jautājumu par 
kapavietas piešķiršanu citas mirušas personas ap-
bedīšanai vai rezervēšanas tiesību piešķiršanu citai 
personai.

IV.  Kapavietas kopšanas nosacījumi
18. Kapavietas uzturētājs var kopt kapavietu pats vai 

deleģēt citu personu kapavietas kopšanai. 
19. Kapavietas uzturētāja pienākums pēc apbedīšanas 

ir nodrošināt kapavietas regulāru kopšanu. 
20. Kapavietas rezervētājam ir pienākums rūpēties par 

rezervētās kapavietas sakopšanu un uzturēšanu 
kārtībā.

V.  Neuzraudzītas kapavietas
21. Kapavieta, kas netiek kopta piecus gadus pēc kār-

tas, tiek atzīta par neuzraudzītu.
22. Kapavieta tiek atzīta par neuzraudzītu šādā kār-

tībā: 
22.1. kapsētas īpašnieka izveidota komisija katru 

gadu apseko kapsētas un sastāda aktu par 
nesakoptām kapavietām;

22.2. kapsētas īpašnieks rakstiski informē kapa-
vietas uzturētāju vai kapavietas rezervētāju 
par konstatēto pārkāpumu, nosūtot ierak-
stītu vēstuli uz deklarēto adresi, un brīdina, 
ka nesakoptā kapavieta pēc šo Noteikumu 
23. punktā noteiktā termiņa tiks atzīta par 
neuzraudzītu; 

22.3. kapsētas īpašnieks pēc pieciem gadiem at-
zīst kapavietu par neuzraudzītu, un kapavie-
tas uzturētāju/kapavietas rezervētāju raks-
tiski brīdina par kapavietas nolīdzināšanu 
20 gadus pēc pēdējā apbedījuma veikšanas.

23. Ierādīt brīvo platību citai personai var ne ātrāk kā 
divus gadus pēc šo noteikumu 22.3. punktā minē-
tā brīdinājuma nosūtīšanas.

24. Virsapbedījumus kapavietās var izdarīt 20 gadus 
pēc pēdējā apbedījuma. Atsevišķos gadījumos, 
saskaņojot ar sanitārajiem dienestiem, šo termiņu 
var samazināt līdz 15 gadiem.

VI.  Apbedīšanas kārtība
25. Par gaidāmo apbedīšanu kapu pārzini brīdina ne 

vēlāk kā 48 stundas pirms apbedīšanas. Kapsētas 
pārzinis ierāda kapavietu (vai rezervēto kapavietu) 
un saskaņo apbedīšanas laiku.

26. Apbedīšanas pakalpojumus kapsētās sniedz bēru 
rīkotāja izvēlēta persona.

27. Katrs mirušais tiek apbedīts atsevišķā kapā zārkā, 
bet kremācijas gadījumā – urnā. Kapa garums ir ne 
mazāks par 2 m, platums – 1 m, dziļums – 2 m līdz 
zārka vākam. Apbedījot bērnus, izmēri var attiecīgi 
mainīties, izņemot kapa dziļumu.

28. Urna ar mirušā pelniem var tikt apglabāta kapsētā 
esošajā ģimenes kapavietā, jaunā ģimenes kapa-
vietā vai kolumbārijā. Ir pieļaujama vienlaicīga 
vairāku urnu apglabāšana vienā kapavietā. Urnas 
apbedījuma dziļums – ne mazāk kā 1 m.

29. Ierādāmo kapavietu izmēri:
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Vienvietīga 1,75 3,00 5,25

Divvietīga 2,50 3,00 7,50

Trīsvietīga 3,50 3,00 10,50

Četrvietīga 5,00 3,00 15,00

30. Katrai nākamajai kapavietai platums ierādāms par 
1 m vairāk. Ierādāmo kapavietu izmēri ir attiecinā-
mi arī uz bezpiederīgo un urnu apbedīšanu.

31. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā gadu 
pēc apbedīšanas, saņemot kapsētas īpašnieka un 
Veselības inspekcijas atļauju.

32. Mirstīgo atlieku ekshumāciju var veikt normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot to ar kap-
sētas īpašnieku.

VII.  Kapliču izmantošana
33. Kapsētas īpašnieks iznomā kapličas bēru rīkotā-

jiem sēru pasākumiem.
34. Kapličas tiek izmantotas mirušo novietošanai līdz 

apbedīšanas brīdim. Tās drīkst apmeklēt tikai ar 
kapsētas pārzini saskaņotā laikā. Pārējā laikā kapli-
čas ir slēgtas.

35. Atvadu ceremonijas ilgums kapličā tiek noteikts, 
bēru rīkotājiem vienojoties ar kapu pārzini. 

36. Par kapličas izmantošanu tiek iekasēta kapsētas 
īpašnieka vai kapsētas apsaimniekotāja noteik-
tā maksa, kas pašvaldības kapsētās saskaņots ar  
Auces novada domi.

VIII.  Bezpiederīgo mirušo apbedīšana
37. Bezpiederīgo mirušie var tikt apbedīti atvērtās 

kapsētās.
38. Kapsētu īpašnieks ir tiesīgs veidot kapsētās spe-

ciālu sektoru bezpiederīgo apbedīšanai.
39. Bezpiederīgo mirušo kapavietu labiekārtošanu un 

kopšanu nodrošina kapsētas pārzinis.
40. Bezpiederīgo mirušā kapavieta tiek saglabāta 

20 gadus. Pēc minētā termiņa beigām to nolīdzina 
un var ierādīt citai personai virsapbedījumu veik-
šanai.

41. Ja pēc bezpiederīgo mirušā apbedīšanas ir pietei-
kušās personas, kurām ir tiesības un kuras vēlas 
mirušo pārapbedīt vai arī, neveicot pārapbedīša-
nu, labiekārtot un kopt šo kapavietu, personām ir 
pienākums samaksāt kapsētas īpašnieka noteikto 
maksu par kapavietas ierādīšanu.

IX.  Atbildība par Noteikumu pārkāpšanu
42. Par Noteikumu 9., 19., 20. punktā noteikto prasī-

bu neievērošanu izsaka brīdinājumu vai piemēro 
naudas sodu fiziskām personām līdz 150 EUR, bet 
juridiskām personām līdz 500 EUR.

43. Kontrolēt Noteikumu izpildi un sastādīt adminis-
tratīvā pārkāpuma protokolus par Noteikumu pār-
kāpumiem ir tiesīgas Auces novada pašvaldības 
policijas amatpersonas.

44. Administratīvā pārkāpuma lietas par Noteiku-
mu pārkāpumiem izskata un lēmumus tajās  
pieņem Auces novada pašvaldības Administratī-
vā komisija.

X.  Noslēguma jautājums
45. Noteikumu III sadaļa „Kapavietas piešķiršanas kār-

tība” un VI sadaļa „Apbedīšanas kārtība” attiecas uz 
apbedījumiem, kas veikti pēc šo noteikumu stāša-
nās spēkā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Saisto-

šie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma “Par pašval-
dībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, kas no-
saka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt 
par savas administratīvās teritorijas labiekārtoša-
nu un sanitāro tīrību, apbedīšanas vietu izveido-
šanu un uzturēšanu. Tā kā šobrīd Auces novada 
pašvaldībā nav spēkā esošu saistošu noteikumu, 
kas regulētu pašvaldības kapsētu uzturēšanu un 
izmantošanu, ir nepieciešams izstrādāt šādus 
noteikumus, apstiprinot apsaimniekotāja izstrā-
dāto maksas cenrādi par maksas pakalpojumiem  
Auces novada kapsētās.

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi 
Auces novada pašvaldības teritorijā nosaka kap-
sētu kārtības noteikumus, kapsētu īpašnieku tie-
sības un pienākumus, kapu pārziņu pienākumus, 
kapavietu piešķiršanas kārtību, kapavietu kop-
šanas nosacījumus, apbedīšanas kārtību, kapliču 
izmantošanu, kā arī atbildību par šo noteikumu 
neievērošanu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. Auces novada kapsētu 
apsaimniekošana ir deleģēta pašvaldības uzņē-
mumam SIA “Auces komunālie pakalpojumi”, 
kurš ir pilnvarots iekasēt maksu par sniegtajiem 
pakalpojumiem Auces novada kapsētās atbilstoši 
Auces novada domes apstiprinātajam cenrādim, 
attiecīgi samazinot maksu par sniegtajiem kapsē-
tu apsaimniekošanas pakalpojumiem pašvaldībai. 
Izdevumi par kapu apsaimniekošanu nepalielinās 
un tiek noteikti ikgadējā budžeta ietvaros.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 
Saistošie noteikumi ir saistoši kapsētu apsaim-
niekotājam, kā arī jebkurai fiziskai un juridiskai 
personai, kurai ir noslēgts kapavietas uzturēša-
nas līgums ar kapsētu apsaimniekotāju. Apsaim-
niekotājs nodrošina tikai kapsētu darbību un 
uzturēšanu, bet apbedīšanas un kapavietu kop-
šanas pakalpojumus ir iespējams nodrošināt jeb-
kuram uzņēmējam, ja tiek ievēroti pašvaldības 
noteiktie kapsētu uzturēšanas un izmantošanas 
noteikumi.

5. Informācija par administratīvajām procedū-
rām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās un 
ievērošanu kontrolēs Auces novada pašvaldības 
centrālā administrācija šo noteikumu paredzē-
tajā kārtībā un Auces novada pašvaldības poli-
cijas amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma  
lietas par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu pie-
ņem Auces novada pašvaldības Administratīvā 
komisija.

6. Informācija par konsultācijām ar privātper-
sonām. Konsultācijas ar privātpersonām nav 
notikušas. Saistošo noteikumu izstrādes procesā 
notikušas konsultācijas ar pašreizējiem pašval-
dības kapsētu apsaimniekotājiem – SIA “Auces 
komunālie pakalpojumi” atbildīgajiem darbinie-
kiem un pagasta pārvalžu vadītājiem. Plānotais 
sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 
iebildumu izvērtēšana pēc projekta publicēšanas 
pašvaldības interneta mājaslapā www.auce.lv.

Domes priekšsēdētāja V. Keršus

2019. gada 27. februārī
Saistošie noteikumi Nr. 1

Auces novada kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi
Apstiprināti ar Auces novada domes 2019. gada 27. februāra lēmumu Nr. 43 (prot. Nr. 2, 9.§). Precizēti ar Auces novada domes 2019. gada 22. maija lēmumu Nr. 173 (prot. Nr. 5, 3.§).

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu.
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NOTIKUMIN O T I K U M I

Noslēdzies pirmais mācību gads “Pepi-
jas skoliņas” izglītojošo nodarbību ciklā 
1.  klašu skolēnu vecākiem. Nodarbības 
tika rīkotas, lai veidotu dziļāku sapratni, 
atvērtību un saikni starp vecākiem, bēr-
niem un skolu.

Pirmajā tikšanās reizē nodarbību mērķi un 
saturu prezentēja atraktīvā, draudzīgā, dros-
mīgā un skolas dzīvē ieinteresētā Pepija, tā-
dēļ pasākumu nosaukums ir „Pepijas skoliņa”.

Pirmajā nodarbībā klašu audzinātājas 
Danute Dadzīte un Lilita Svilāne vadīja 
mācību stundu „Dienas režīms”, kurā vecā-
kiem bija jāiejūtas bērnu – skolēnu – lomās. 
Nodarbības otrajā daļā notika saruna par 
dienas režīma nozīmi, bērnu un vecāku pa-
radumiem, attiecību veidošanu un nostipri-
nāšanu ar bērniem.

Otrā nodarbība notika Ziemassvētkos, 
kad tika ceptas piparkūkas, vārīta tēja, ve-
cāki piedalījās rotaļās un nelielas ludziņas 
iestudēšanā, bet, pats galvenais  – vecāki 
Elizabetes Rēzijas mammas Olgas Jirjenas 
vadībā gatavoja pārsteigumu saviem bēr-
niem: dekupāžā noformētas, saldumiem 
pildītas burciņas.

“Pepijas skoliņas” trešā nodarbība bija 
par spēlēm: notika saruna par rotaļām, kas 
ar bērniem tiek spēlētas ģimenes lokā, vie-
sībās, atpūtā, skolā. Tika noskaidrotas bēr-

nu mīļākās spēles un to izzinošā, attīstību 
un savstarpējās saiknes veicinošā nozīme.  
Vecāki tika iesaistīti atraktīvās, jautrās un at-
raisošās rotaļās.

23.  maija nodarbību  – pārgājienu “Pe-
pijas izziņas taka Aucē”  – izmainīja lietus, 
tādēļ brīvā dabā plānotās aktivitātes tika 
pārceltas telpās un pirmklasnieku un viņu 
vecāku ceļojumā pa Auci bija jāņem palī-
gā iztēle. Vairākos pieturas punktos (Auces 
stacija, estrāde, Saules pulkstenis, Mūzikas 
skola, dome) skolēni un viņu vecāki, pildot 
dažādus uzdevumus, parādīja savu erudīci-
ju, izveicību, saliedētību un pirmajā mācību 
gadā apgūto.

Liels paldies abām klašu audzinātājām 
par izturību un ieinteresētību! Īpaša pa-
teicība vecākiem, kuri ar savu dalību visās 
nodarbībās ir atbalstījuši rīkotās aktivitātes. 
Ar lepnumu un prieku apsveicam Markusa 
mammu Eleonoru Prokofjevu-Grinčuku un 
Deivida mammu Sintiju Kožušnu!

Idejas par vecāku skoliņas veidošanu 
radītājas un nodarbību rīkotājas (I.  Ante,  
R.  Januze, R.  Juļa, A.  Lasmane, L.  Priede, 
E. Tabore, L. Vežuka) cer, ka šāda sadarbības 
forma ar vecākiem arī turpmāk būs ļoti ne-
pieciešama, jo nodarbības veicināja vecāku 
izpratni par savu bērnu dzīvi skolā.

Linda Vežuka

Jau otro gadu Auces vidusskolas audzēk-
ņi dodas uz novada sadraudzības pilsētu 
Nesvižu Baltkrievijā, lai piedalītos olim-
piādē un parādītu savas zināšanas par 
vēsturiskajiem un kultūras notikumiem – 
slaveno Radzivilu dzimtu –, kā arī veiktu 
radošos uzdevumus. 

Maijā Linda Strode, Linda Mežule, Aman-
da Lejniece un Krista Stola kopā ar skolotā-
jām Rimmu Rozi un Jekaterinu Troicku vie-
sojās Nesvižā. Mēs, aucenieki, kā vienmēr, 
tikām sagaidīti viesmīlīgi – devāmies ekskur-
sijā pa Nesvižu, apmeklējām Radzivilu pili, 
pilsētas novadpētniecības muzeju, Minskas 
Botānisko dārzu, Baltkrievijas Nacionālo bib-
liotēku, kā arī izmantojām iespēju braukt 
ar metro. Liels pagodinājums bija vizīte pie 
pilsētas vicemēra – tās laikā notika intervijas 
vietējai presei, bet pēc tam tika pasniegtas 
arī piemiņas dāvanas. 

Visās ekskursijās un apskates objektos 
bija izcili gidi, kuri rūpējās par apmeklētā-
ju labsajūtu. Interesants izvērtās vakars ar 
Nesvižas 3.  vidusskolas audzēkņiem  – tika 

spēlētas dažādas spēles, izmēģināta veik-
sme viktorīnās, veidoti Nesvižas un Auces 
ģerboņi. Vēlāk, dzerot tēju un baudot vietējo 
meistaru ceptās kūciņas, atmosfēra kļuva vēl 
draudzīgāka. 

Šīs skolas audzēkņi vasarā viesosies pie 
mums, Auces vidusskolā. 

Vēl šajā laikā bija iespēja apmeklēt 
meistardarbnīcas un veidot suvenīrus, ko 
dāvināt savām mammām. Meitenes atzi-
na, ka iegūtā pieredze noteikti ļaus attīs-
tīties un pilnveidoties. Esam gandarīti, ka 
arī šogad Latvijai piešķirts trešās pakāpes 
diploms, pateicoties 9.  klases skolnieces 
Lindas Strodes zināšanām.

Pēc šī brauciena patiešām bija tikai po-
zitīvas emocijas. Paldies Auces vidusskolas 
direktorei un novada pašvaldībai par snieg-
to iespēju! Liels paldies arī mūsu izturīgajam 
šoferītim Jurim Ābelem par vizināšanu un 
uzmundrināšanu!

Rimma Roze, 
Auces vidusskolas skolotāja

Foto no personīgā fotoalbuma 

Katru gadu AS “Latvijas valsts meži” rosina 
dabas draugus piedalīties Meža dienu pa-
sākumos, lai tuvāk iepazītu mūsu zaļo zel-
tu – mežu. Arī šogad ikvienam, kam mežs 
sirdī, bija iespēja satikties Baltijā lielākajā 
meža izziņas pasākumā “Latvijas Meža die-
nas”, kas notika 24. un 25.  maijā „Latvijas 
valsts mežu” dabas parkā Tērvetē.

“Latvijas Meža dienas” notika dabas parka 
jaunākajā daļā  – Kurbada zemē, ārpus par-
ka maksas teritorijas, kurā no plkst. 10.00 līdz 
17.00 visu vecumu bērniem un pieaugušajiem 
bija iespēja pašrocīgi izmēģināt savas prasmes 
vairāk nekā 80 meža izziņas pieturās par meža 
tapšanu no sēkliņas līdz gatavai koka mājai 
un piedalīties daudzveidīgās izglītojošās ak-
tivitātēs kopā ar rūķiem, Cūkmenu un īstiem 
meža večiem. Pasākumā vienkopus darbojās 
dažādas mežu un dabas organizācijas, kas rū-
pējās par apmeklētāju iesaistīšanu un labsajū-
tu. Klātesošie tika informēti ne tikai par meža 
audzēšanas ciklu ar meža tehniku, bet arī par 
mācību un karjeras iespējām meža nozarē.

Skolas tika aicinātas piedalīties 24.  maijā, 
kad tika svinēti arī AS “Latvijas valsts meži” un 
biedrības “Zaļā josta” kopīgi rīkotās kampaņas 
“Tīrai Latvijai” noslēguma svētki; ģimenes cie-
mojās 25.  maijā. Meža dienas ir daudzveidī-
gu tradīciju pasākumu cikls, kas tiek rīkots, lai 
veicinātu sabiedrības izpratni par ilgtspējīgu 
meža apsaimniekošanu.

Auces novada pašvaldība, atsaucoties pa-
sākuma rīkotāju ielūgumam, Meža dienās 
piedalījās ar savu stendu, kurā darboties tika 

aicināti novada amatnieki un uzņēmēji. Auces 
novada stenda iekārtošanā piedalījās Dainis 
Grābens, Juris Madelāns un “Auces novads 
miniatūrā” vadītājs Arnis Fišers, kurš pasākuma 
pirmajā dienā prezentēja Vecauces pils minia-
tūru ar tās iemītniekiem: trušu ģimeni – mam-
mu ar astoņiem trušu mazuļiem. Bērnu prieks 
bija neaprakstāms – truši tika filmēti, baroti un, 
protams, visi vēlējās tos samīļot.

 Abas dienas dalībniekiem bija iespēja ie-
pazīt kokapstrādes meistara Jāņa Bensona 
un viņa vidusskolas audzēkņu  – olimpiādes 
uzvarētāju – Markusa Cišeiko, Roberta Bērziņa 
un Edmunda Bērziņa prasmes darbā ar koku, 
ļaujot arī mazajiem apmeklētājiem patstāvīgi 
izgatavot koka vilciņus. Dalībnieku interese un 
atsaucība bija liela. Pasākumā tika prezentētas 
arī koktēlnieka Anša Vācieša veidotās skulptū-
ras. Ar klūgu pīšanu priecēja Ilmārs Reimanis, 
kurš ne tikai demonstrēja savu prasmi, bet arī 
aicināja dalībniekus izmēģināt pašiem pīt gro-
ziņu. Bērni patiešām to arī mēģināja! 

Auces novada stendā bija pieejama arī in-
formācija par tūrisma iespējām novadā, ko 
dalībniekiem prezentēja tūrisma informācijas 
konsultante Inese Lapiņa. 

Liels paldies visiem stenda dalībniekiem 
par atsaucību un izturību stenda tapšanā,  
Auces novada Kultūras centram par aprīko-
jumu stenda iekārtošanai un, protams, Auces 
novada pašvaldībai par iespēju piedalīties!

Informāciju sagatavoja 
Inese Lapiņa,

tūrisma informācijas konsultante

„Latvijas Meža dienas 2019” Tērvetē aizvadītas

Skolotājs Jānis Bensons kopā ar saviem čaklajiem skolēniem.

Beidzies “Pepijas skoliņas” pirmais mācību gads

 “Pepijas skoliņas” noslēguma pasākums “Pepijas izziņas taka”.
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Auces vidusskolas skolēni un skolotājas kopā ar Nesvižas pedagoģēm un pašvaldības pārstāvi.

Auces vidusskolas skolēni 
piedalījās olimpiādē Nesvižā Baltkrievijā
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https://www.lvm.lv/sabiedribai/atputa/latvijas-meza-dienas/pasakuma-karte-un-pieturas
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Piektdien, 31.  maijā, Līvbērzes Kultūras 
namā notika jau trešais “Zemgales Laiks 
Ziedonim” laureātu cildināšanas pasā-
kums. Apbalvojumi tika pasniegti piecās 
nominācijās: zinātnē, novadpētniecībā, 
tautsaimniecībā, bērniem un jauniešiem, 
kā arī par dzīvi mākslā. 

Šī gada laureāti ir: Latvijas Lauksaimnie-
cības universitātes Ainavu arhitektūras un 
plānošanas katedras profesore un vadošā 
pētniece Daiga Zigmunde, deju terapeite, 
Dejovisi.lv pedagoģe Liene Ķince, brīvprā-
tīgā darba entuziasts Gatis Valainis, UPPE 
priekšsēdētājs Aldis Cimermanis un biedrī-
bas “Tuvu” vadītāja Lāsma Cimermane, Ūziņu 
bibliotēkas vadītāja Gunita Kulmane. Katrs 
apbalvojamais saņēma stikla mākslinieces 
Lauras Vizbules darināto balvu. 

Īpašs paldies par dzīves ieguldījumu no-
vadpētniecībā ceremonijā tika teikts arī 

Neretas novada rakstniecei un publicistei, 
skolotājai Lūcijai Ķuzānei un Vecauces evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes priekšniekam, 
rakstniekam Mārim Druvam.

Ceremoniju vadīja Latvijas Nacionālā 
teātra aktieris Gundars Grasbergs. Vaka-

ra gaitā visus laureātus un viesus priecēja 
dziedātāja Santa Šillere un ģitārists Ēriks 
Radželis, folkloras kopa “Tarkšķi”, jaunā dzie-
dātāja Emīlija Pavlovska ar Kristu Krūskopu, 
dziedātāja Diāna Ponaskova, ģitārists Indars 
Markots un Imanta Ziedoņa fonda “Viegli” 
mūziķis Jānis Strapcāns. 

Pirms laureātu apbalvošanas ceremonijas 
kopā ar Jelgavas novada Līvbērzes pagas-
ta pārvaldes vadītāju Rutu Medni un fonda 
“Viegli” padomes priekšsēdētāju Žanetu Gren-
di tika godināti visi apbalvojuma pretendenti.

Apbalvošanu rīkoja biedrība “Zemgales 
Laiks Ziedonim” sadarbībā ar fondu “Viegli” 
un Jelgavas novada pašvaldību. 

Imanta Ziedoņa fonds “Viegli” apbalvoju-
mu “Laiks Ziedonim” iedibinājis 2014. gadā, 
lai iedvesmotu, novērtētu un cildinātu 
jaunradi un arī dzejniekam svarīgās vērtī-
bas – izcilību, degsmi, sūtību, stāju, veiksmi 
un savpatību, kas tiek meklētas ikviena pre-

tendenta personībā. Tā ir iespēja ikvienam 
pamanīt un izcelt savu novadnieku, darba 
devēju, kolēģi vai aktīvu jaunieti.

Apbalvojumu “Laiks Ziedonim” fonds 
“Viegli” veido kopā ar atbalstītājiem, sadar-
bības partneriem un vizionāriem. I. Ziedoņa 
fonds „Viegli” ir izveidots 2010.  gada pava-
sarī, lai īstenotu fonda patronam  – dzejnie-
kam I.  Ziedonim  – būtisku ieceri: “Latvija ir 
brīnumskaista zeme, bet skaistajam jāpalīdz 
parādīties.”

Fonda mērķis ir atbalstīt un veicināt jaun-
radi Latvijā, sekmēt I. Ziedoņa ideju īstenoša-
nu un vērtību turpināšanu, atbalstot radošas, 
neparastas ieceres un veidojot sabiedriskus 
projektus, kas atklāj Latvijas skaistumu.

Fonda valdē darbojas Jānis Holšteins-Up-
manis, Ants Grende, Ināra Kehre.

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Apbalvojuma “Laiks Ziedonim 2019” ceremonijā tika sveikts Māris Druva

Māris Druva apbalvošanas ceremonijā.
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Vasarsvētki ir pavisam neparasti. Varbūt 
kādam nemaz īsti nav skaidrs, kas ta-
jos tiek svinēts,  – vai vasaras sākšanās?  
Atplaukst visa daba, telpas rotā meijas, 
zied ķirši un ābeles. Patiešām   – vasa-
ra ir sākusies. Visa daba  – mežā, pļavās, 
laukos – ir atdzimusi. Pēc aukstās ziemas 
viss pēkšņi ir dzīvības pilns. Tomēr Vasar-
svētkos tiek svinēts arī kaut kas cits: ne 
tikai dabas, bet arī mūsu garīgā atdzim-
šana kopā un klātienē. 

Vasarsvētki ir baznīcas dzimšanas svēt-
ki – līdz ar Svētā Gara nākšanu pār nedau-
dzajiem Jēzus sekotājiem kristīgās vēsts 
pasludināšana sāka pulcināt arvien vairāk 
un vairāk cilvēku visās vietās un laikos, 
pārvēršot visdažādāko dzīves. Laicīgajā 
pasaulē šī kopā sanākšana top arvien nozī-
mīgāka, tādēļ jau vairākus gadus Vecauce 
Vasarsvētkos kļūst par ģimeņu un draugu 
saieta vietu. 

Vasarsvētku darbnīcās šogad varēja līdz-
darboties un uzzināt, kādus brīnumus veic 
pienmašīna, ko rādīja Indra Eihvalde, kura 
arī bija cepusi īpašo Vasarsvētku maizi, ar 
ko visi tika cienāti, savukārt tā akurāt piede-
rējās pie Valdas Kudiņas, Ivetas Grudovskas 
un Elvīras Geisleres vārītās un dalītās zupas.  
Pasākumā bija iespēja arī uzzināt, kas ir 
sviesta ķērne, kā darbojas ratiņš čaklo nova-
da lietišķās mākslas studijas “Auce” dalībnie-
ču vadībā un citi rīki. 

Bija iespējams arī darboties kopā ar 
prasmīgiem meistariem un redzēt, kā da-
bas materiāli prasmīgās rokās pārvēršas 
par noderīgām lietām un mākslas darbiem.  
Ritas Bričkus darbi vēlreiz parādīja, ka mums 

līdzās ir tik daudzi brīnumaini dabas mate-
riāli potenciālajiem rokdarbiem un deko-
riem! Jānis Bensons mazākiem un lielākiem 
palīdzēja izveidot vilciņus, drosmīgākajiem 
bija iespēja izmēģināt roku veiklību karošu 
grebšanā. Ilmārs Reimanis labprāt sniedza 
padomus grozu pīšanas mākslā, bet Inese 
Pašule, īsta zāļu sieva, prata atrast zālītes 
jebkurai kaitei vai situācijai. Interesentiem 
bija iespēja arī radoši izpausties dekoru vei-
došanā un ziepju filcēšanā, kā arī iegūt hen-
nas tetovējumu. 

Visi aktīvisti tika aicināti iesaistīties kon-
kursā „Zini vai mini!”, atnesot darbarīku vai 
priekšmetu, kura lietojums būtu grūti uzmi-
nams, tā iegūstot arī balvas. Šķiet, vairāku 
priekšmetu izmantojumu bija īpaši grūti at-
minēt, bet daļu rīku vairāki apmeklētāji at-
pazina kā savu paaudžu paaudzēs pārman-
totās lietas. 

Pie mūsu pašu novada mājražotājiem 
bija iespēja iegādāties gardu saldējumu, kū-
kas un kafiju. Ja bija labi pastrādāts, varēja 
pie muižas zupas piekost arī gardu sviest-
maizi, taču vēl pirms tam notika ātrāko adī-
tāju konkurss, kurā piedalījās adītājas arī no 
tuvējiem novadiem – šoreiz ātrākā izrādījās 
adītāja Zanda no Tērvetes. 

Kad lielā rosība bija beigusies, Vasarsvēt-
ku svinētājus iepriecināja Vītiņu amatier-
teātris ar izrādi “Spieta laiks”. Vasarsvētkos 
Vecaucē ielūdza biedrība “Vecauces muiža”. 
Uz tikšanos Vasarsvētkos Vecaucē arī nā-
kamgad, kad piena “štelles” nomainīs grau-
du “štelles”! 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vasarsvētki Vecaucē kļūst par īpašu tradīciju

Indra Eihvalde atklāj sviesta kulšanas noslēpumus.

A
U

TO
R

E
S

 F
O

TO
 

Piektdien, 7.  jūnijā, PII “Pīlādzītis” pop-
grupa brauca uz Valmieras koncertzāli, 
lai piedalītos “Re: TV” konkursa “Dziesmu 
karuselis” finālā. Mazie aucenieki – pop-
grupa “Pīlādzītis” – ieguva trešo vietu!

Kopīgi pārvarējām dažādas grūtības: tālo 
ceļu, karsto laiku un nogurumu. Bērniem tā 
bija lieliska uzstāšanās pieredze Valmieras 
koncertzālē, konkursā, kas tika pārraidīts 
tiešraidē. Milzīgs paldies bērniem par izturī-
bu, vecākiem, skolotājām Žeņai Gristiņai un 
Janai Bluķei, lietvedei Vitai Lazdiņai, iestādes 

vadītājai Aijai Ginterei-Miknei par ieguldīto 
darbu un nesavtīgo atbalstu! Īpaša pateicība 
mūsu lieliskajām frizierītēm – Karlīnas mam-
mai Edītei Gašpuitei un Elizabetes mammai 
Kristīnei Pļaviņai – par skaistajām bērnu frizū-
rām. Liels paldies arī Auces novada pašvaldī-
bai un Auces novada Kultūras centra darbi-
niekiem par atbalstu!

Tagad leksim vasarā un ar nepacietību 
gaidīsim jaunus muzikālus piedzīvojumus!

Inga Šaule,
mūzikas skolotāja

PII “Pīlādzītis” mazajiem dziedātājiem 
konkursā “Dziesmu karuselis” trešā vieta!

PII “Pīlādzītis” konkursa “Dziesmu karuselis” dalībnieki un atbalstītāji.
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l 21. jūnijā plkst. 9.00 Aspazijas laukumā 
Jāņu tirdziņš. Rīkotājs: Auces kultūrizglītības 
biedrība “Ausma” sadarbībā ar Auces novada 
pašvaldību.

l 21. jūnijā plkst. 13.00 pie Karaļavotiem Līgo 
svētku svinēšana “Sanākam, sadziedam!”. Rī-
kotājs: Vītiņu pensionāru biedrība “Mežābele”. 
Tālrunis informācijai: 28686393. 

l 21.  jūnijā plkst.  21.30 pļaviņā aiz Vecauces 
pils folkloras kopa “Līgotne” aicina izbaudīt 
gada īsāko nakti vasaras saulgriežu rituālos, 
dziesmās un dančos! Mielosimies ar pašu līdz-
paņemtiem gardumiem: maizi, sieru, medu.

l 22. jūnijā plkst. 19.00 Lielauces estrādē aici-
nām uz Līgo svētku ieskaņu koncertu “Līgojam 
Lielaucē!”. Koncertā piedalās dziedošās māsas 
Legzdiņas, tautas nama deju kolektīvs “Klab-
dancis” un EDK “Madaras”.

l 23.  jūnijā plkst.  19.00 Vītiņu estrādē Līgo 
svētki “Atver vārtus, Jāņu māte!” kopā ar Vī-
tiņu Tautas nama pašdarbniekiem un “Kul-

dīgas raibo kvintetu”. Plkst.  22.00 notiks 
ugunskura iedegšana un svētku zaļumballe 
kopā ar grupu “Eja”.

l 23. jūnijā plkst. 21.00 Ukru brīvdabas estrā-
dē Jāņu vakars “Līgo jauni, līgo veci” kopā ar 
Ukru amatierteātri un grupu “Lietus blūzs”. 

l 23. jūnijā plkst. 21.30 Bēnes estrādē svētku 
sveiciens “Čaukstenes un tautiski danči Līgo 
vakarā”, ugunskura iedegšana. Plkst.  23.00 
balle “Tev acīs degs Jāņuguns!” ar Aldi un 
Oļegu.

l 23.  jūnijā no plkst.  22.00 līdz 4.00 Auces 
estrādē Līgo zaļumballe ar grupu “Zaļā galma 
kapela”, DJ Jānis.

l 23.  jūnijā plkst.  22.00 Īles estrādē Jāņu 
uguns un latvju spēka zīmju iedegšana. Līgo 
ballē spēlēs Agris Rencbergs. 

l 23. jūnijā no plkst. 22.00 līdz 3.00 Lielau-
ces estrādē Līgo zaļumballe, spēlēs grupa 
“Naktsputni”. 

Visi pasākumi ir bezmaksas!

N O T I K U M I
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Auces novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekusta-
mo īpašumu Īles ielā 6 – 4, Bēnē, Bēnes pagastā, 
Auces novadā, kadastra numurs 46509000374, 
kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 37,7 m2 platībā, 
377/3596 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas un zemesgabala un 162/1487 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no 
šķūņa. Sākumcena – 400,00 euro.
Izsole notiks 2019. gada 15. jūlijā plkst. 10.30.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāie-
maksā nodrošinājums 10% apmērā no izsoles 
objekta sākumcenas Auces novada pašvaldības 
kasē vai norēķinu kontā saskaņā ar izsoles no-
teikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami viena mē-
neša laikā no izsoles dienas. Izsole notiks Auces no-
vada pašvaldības administrācijas ēkā (zālē, 2. stāvā) 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā. Izsoles notei-
kumi pieejami pašvaldības mājaslapā www.auce.lv,  
sadaļā “Izsoles un konkursi” vai Auces Vienotajā 
valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, 1. stāvā, darb-

dienās no plkst.  8.00 līdz 17.00 (pirmdienās līdz 
plkst. 19.00, piektdienās līdz plkst. 14.00).
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija notiks 
Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centrā no 2019.  gada 10.  jūnija līdz 
2019. gada 12. jūlija plkst. 14.00.
Tālruņi uzziņām vai nekustamā īpašuma apskates 
saskaņošanai: 63744787 vai 26432523.

IZSOLE

2018. gada 27. decembrī
Saistošie noteikumi Nr. 12

Grozījumi Auces novada pašvaldības 
2010. gada 29. septembra

saistošajos noteikumos Nr. 28 
“Auces novada pašvaldības teritorijas

un tajā esošo ēku un būvju 
uzturēšanas noteikumi”

Apstiprināti ar Auces novada domes 
2018. gada 27. decembra lēmumu Nr. 336

(prot. Nr. 14, 2.§)
Precizēti ar Auces novada domes 

2019. gada 22. maija lēmumu Nr. 171
(prot. Nr. 5, 1.§)

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2010. gada 29. sep-
tembra saistošajos noteikumos Nr. 28 “Auces novada 
pašvaldības teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uz-
turēšanas noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) 
šādus grozījumus:
1. Izteikt saistošo noteikumu 2.8. apakšpunktu šādā re-

dakcijā:
 “2.8. Piegulošā teritorija – īpašumam piegulošie lieto-

šanā esošie grāvji, caurtekas un zālieni līdz ietves tuvā-
kajai malai (uz ceļiem, kur īpaši atzīmēta gājēju zona) 
vai līdz brauktuves tuvākajai malai (uz ceļiem, kur nav 
īpaši atzīmēta gājēju zona), bet ne tālāk kā 5 m no ze-
mesgabala robežas;”

2. Izteikt saistošo noteikumu 6.4. apakšpunktu šādā re-
dakcijā:

 “6.4. nekustamā īpašuma teritorijā – ietvju un pa-
galma celiņu attīrīšanu no sniega un ledus, pretslī-
des materiāla kaisīšanu, nodrošinot gājēju drošu 
pārvietošanos;”

3. Izteikt saistošo noteikumu 21. punktu šādā redakcijā:
 “21. Par izvairīšanos no pienākuma uzturēt un ap-

saimniekot dzīvojamo māju atbildība iestājas saska-
ņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
150.2 pantu.

 Par pārējo saistošo noteikumu prasību neievērošanu 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 350,00 EUR, juridiskajām personām līdz 
1400,00 EUR.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Auces 

novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturē-
šanas noteikumus regulē Auces novada pašvaldības 
2010. gada 29. septembra saistošie noteikumi Nr. 28 
“Auces novada pašvaldības teritorijas un tajā esošo 
ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”. Izvērtējot sais-
tošo noteikumu regulāciju, konstatēts, ka ir nepie-
ciešams aktualizēt un pārskatīt saistošo noteikumu 
normu regulējumu.

2. Īss projekta satura izklāsts. Ar saistošajiem notei-
kumiem ir izslēgts nekustamo īpašumu īpašnieku 
pienākums kopt nekustamajam īpašumam piegu-
lošo teritoriju gājēju ietves ziemas periodā, šo pie-
nākumu turpmāk uzņemoties pašvaldībai, grozīts 
nekustamajam īpašumam piegulošās teritorijas 
iespējamais apmērs, to samazinot, kā arī aktualizēti 
administratīvās atbildības nosacījumi par saistošo 
noteikumu pārkāpumiem.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu. Nav būtiskas ietekmes.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Nav 
būtiskas ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. 
Atbilstoši saistošajiem noteikumiem.

6. Informācija par konsultācijām ar privātper-
sonām. Plānotais sabiedrības līdzdalības veids  – 
priekšlikumu un iebildumu izvērtēšana pēc saistošo 
noteikumu projekta publicēšanas pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.auce.lv. Sabiedrības pārstāvju iz-
teiktie priekšlikumi vai iebildumi – paredzēts izvērtēt 
pēc to saņemšanas.

Domes priekšsēdētāja V. Keršus

Termiņš projektu iesniegšanai: no 
2019. gada 10. jūnija līdz 10. jūlijam.

Izsludinātā finansējuma kopsumma: 
899 946,04 euro.

Izsludinātās aktivitātes
Stratēģiskais mērķis 1: uz vietējiem resur-

siem balstīta uzņēmējdarbības attīstība.
Rīcība Nr.  1 “Atbalsts uzņēmējdarbības 

uzsākšanai, attīstībai un konkurētspējas 
celšanai” – 546 046,22 euro.

Maksimālā attiecināmo izmaksu sum-
ma vienam projektam ir 40  000  euro. Ja 
ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70% no 
projekta attiecināmo izmaksu summas  – 
70 000 euro. Maksimālā atbalsta intensitāte 
ir 70% individuālam projektam, 80% – kop-
projektam.

Stratēģiskais mērķis 2: kvalitatīvas dzīves 
telpas izveide Dobeles lauku partnerības iedzī-
votājiem.

Rīcība Nr.  2 “Publiskās infrastruktūras, 
dabas un kultūras objektu kvalitātes uzla-

bošana un pieejamības veicināšana iedzī-
votājiem” – 240 000,00 euro.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam ir 50 000 euro.

Maksimālā atbalsta intensitāte – 90% sa-
biedriskā labuma projektiem bez pelņas gūša-
nas nolūka.

 Rīcība Nr.  3 “Atbalsts sabiedrisko akti-
vitāšu dažādošanai teritorijas iedzīvotā-
jiem” – 113 899,82 euro.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam ir 10 000 euro.

Maksimālā atbalsta intensitāte – 90% sa-
biedriskā labuma projektiem bez pelņas gūša-
nas nolūka.

Projektu īstenošanas termiņi 
Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labie-

kārtošana  – divi gadi no Lauku atbalsta die-
nesta lēmuma pieņemšanas brīža par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

Ja projektu īsteno aktivitātē “Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas” un projektā paredzē-

tās attiecināmo izmaksu pozīcijas “Ar projekta 
saistītā personāla atalgojuma un darbības no-
drošināšana” izmaksas pārsniedz 15% no pro-
jekta kopējās attiecināmo izmaksu summas – 
divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas brīža par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu. 

Pārējiem projektiem projektu īstenošanas 
termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta die-
nesta lēmuma pieņemšanas brīža par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu pieteikumus iespējams iesniegt 
Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteik-
šanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login.

Plašāka informācija un dokumenti pieejami 
mājaslapā www.dobelespartneriba.lv vai bied-
rībā “Dobeles rajona lauku partnerība” Uzvaras 
ielā 2, Dobelē, 2. stāvā. Kontaktpersonas: Aija 
Šenbrūna (e-pasts: aija.senbruna@gmail.com, 
tālrunis: 29812300) un Dace Vilmane (e-pasts: 
dace.vilmane@inbox.lv, tālrunis: 29187113).

Biedrība “Dobeles rajona lauku partnerība”

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misija (turpmāk  – Regulators) informē, ka 
2019.  gada 8.  maijā Regulatora padomes 
sēdē tika pieņemts lēmums Nr.  87 (prot. 
Nr. 20, p.3) “Par SIA “Auces komunālie pa-
kalpojumi” siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifiem”.

Tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar 
Regulatora 14.04.2010. lēmumu Nr.  1/7 “Sil-
tumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika” un atbilst likuma 
“Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 
19. panta pirmajai daļai un 20. pantam. 

Saskaņā ar normatīvo aktu prasībām tarifa 
projekts tika publicēts arī “Latvijas Vēstnesī” 
(Nr. 64, 2018) un novada mājaslapā, taču Regu-
latorā nekādi priekšlikumi vai ieteikumi netika 
saņemti. Arī 2018.  gada 26.  aprīlī, kad Auces 
novada Kultūras centrā notika uzklausīšanas 
sanāksme, kurā piedalījās SIA “Auces komunā-
lie pakalpojumi”, Regulatora un Auces novada 
pašvaldības pārstāvji, arī daži siltumenerģijas 
apgādes pakalpojuma lietotāji, priekšlikumi 
tarifa projektam netika izteikti. Tarifi stājas spē-
kā 2019. gada 20. jūnijā. 

Regulatora padomes apstiprinātie siltu-
mapgādes tarifi: siltumenerģijas ražošanas 
tarifs  – 29,67  EUR/MWh; siltumenerģijas 
pārvades un sadales tarifs  – 12,90  EUR/
MWh; siltumenerģijas tirdzniecības ta-
rifs – 2,16 EUR/MWh; siltumenerģijas gala 
tarifs – 44,73 EUR/MWh.

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste 

“Dobeles rajona lauku partnerība” 
izsludina LEADER projektu konkursa 4. kārtu

Par SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi” 
siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifiem

Auces novada pašvaldība ar Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansiālu 
atbalstu Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakšpasākumā “Pamatpa-
kalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
šobrīd īsteno vairākus projektus: “Ceļa Nr.  108 
Liekaļi–Pūpoli posma pārbūve”, Nr. 18-06-A00702-
000053; “Ceļa Nr. 308 Oši–Sīpiņi–Sprīdīši posma 
pārbūve”, Nr. 18-06-A00702-000058; “Ceļa Nr. 403 
Ļūļēnu ceļa posma pārbūve”, Nr. 18-06-A00702-
0000590; “Ceļa Nr. 411 Cepļa ceļa posma pārbūve”, 
Nr. 18-06-A00702-000052; “Ceļa Nr. 614 P104–Liel-
vaicēni–Slavietiņas posma pārbūve”, Nr.  18-06-
A00702-000055.

l Īstenojot projektu “Ceļa Nr. 108 Liekaļi–Pūpoli 
posma pārbūve”, tiek pārveidots 860 metrus garš 
ceļa posms Vecauces pagastā  – izbūvētas no-
brauktuves uz lauksaimniecības zemēm un atjau-
nots ceļa segums.

l Ukru pagasta ceļā Nr. 308 Oši–Sīpiņi–Sprīdīši tiek 
pārbūvēts tā posms 1500 metru garumā, kas sākas 
pie valsts autoceļa V1109 un turpinās līdz mājām 
“Sīpiņi”. Pārbūvējot ceļu, tiek atjaunoti grāvji, iebū-
vētas caurtekas, izbūvētas nobrauktuves uz lauk-
saimniecības zemēm un renovēts ceļa segums. 

l Arī Lielauces pagastā, pārbūvējot Ļūļēnu ceļa, 
Nr. 403, posmu 2190 metru garumā un Cepļa ceļa, 
Nr. 411, posmus 200 m garumā, veikti būvdarbi ceļa 
seguma un grāvju atjaunošanai, kā arī nobrauktuv-
ju uz lauksaimniecības zemēm izbūvei. Cepļa ceļa 
posmā tika pārbūvēta caurteka.

l Projektā pārbūvēts Vītiņu pagasta ceļa Nr. 614 
P104–Lielvaicēni–Slavietiņas posms 1300 metru 
garumā. Pārbūvējot ceļu, tika atjaunoti grāvji, izbū-
vētas nobrauktuves uz lauksaimniecības zemēm un 
renovēts ceļa segums. Pārbūvējot ceļus, ir uzlabota 
to kopējā kvalitāte, tādējādi veicinot apdzīvotības 
saglabāšanu un uzņēmējdarbības attīstību Auces 
novadā. Projektos, kuros tika pārbūvēti ceļa posmi 
Vecauces pagastā, Lielauces pagastā un Ukru pa-
gastā, būvdarbus veica SIA “Ceļu būvniecības sa-
biedrība “IGATE””, bet Vītiņu pagastā ceļa pārbūves 
darbus veica SIA “Ceļu Būvnieks”. Būvuzraudzību vi-
siem ceļu pārbūves darbiem veic SIA “RS Būvnieks”. 

l Ceļam Nr. 108 un Nr. 411 būvprojektu izstrā-
dāja un autoruzraudzību veica SIA “JOE”, ceļam 
Nr. 308 – SIA “Rūķis AG”, bet Lielauces pagasta ce-
ļam Nr. 403 – SIA “Ceļu komforts” un Vītiņu pagasta 
ceļam Nr. 614 – SIA “IB Design”.

l Ceļa Nr. 108 Liekaļi–Pūpoli posma pārbūves kopē-
jās izmaksas – 178 362,49 euro (tai skaitā vispārējās 
izmaksas: būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība, 
būvuzraudzība), no kurām ELFLA finansējums 
ir 153 707,36 euro un pašvaldības finansējums – 
17 836,25 euro. 

l Ceļa Nr. 308 Oši–Sīpiņi–Sprīdīši posma pārbūves 
kopējās izmaksas – 315 883,44 euro (tai skaitā vispā-
rējās izmaksas: būvprojekta izstrāde, autoruzraudzī-
ba, būvuzraudzība), no kurām ELFLA finansējums 
ir 284 295,09  euro un pašvaldības finansējums – 
31 588,34 euro. 

l Ļūļēnu ceļa, Nr. 403, posma pārbūves kopējās iz-
maksas – 368 300,33 euro (tai skaitā vispārējās 
izmaksas: būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība, 
būvuzraudzība), no kurām ELFLA finansējums ir  
331 470,29 euro un pašvaldības finansējums – 
36 830,03 euro.

l Cepļa ceļa, Nr. 411, posma pārbūves kopējās iz-
maksas – 82 781,16 euro (tai skaitā vispārējās iz-
maksas: būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība, 
būvuzraudzība), no kurām ELFLA finansējums 
ir 74  503,04  euro un pašvaldības finansējums – 
8 278,12 euro.

l Ceļa Nr. 614 P104–Lielvaicēni–Slavietiņas posma 
pārbūves kopējās izmaksas – 162 945,03 euro (tai 
skaitā vispārējās izmaksas: būvprojekta izstrāde, 
autoruzraudzība, būvuzraudzība), no kurām ELFLA  
finansējums ir 146 650,52 euro un pašvaldības  
finansējums – 16 294,50 euro.

2019. gadā Auces novada pašvaldība īstenos vēl trīs 
ELFLA projektus, kas nozīmē, ka tiks pārbūvēti vēl trīs 
ceļu posmi visā novada teritorijā.

Informāciju sagatavoja 
projektu koordinatore Kristīne Ozoliņa

Tiek veikta grants ceļu pārbūve Auces novadā

http://www.auce.lv
http://www.dobelespartneriba.lv
mailto:aija.senbruna@gmail.com
mailto:dace.vilmane@inbox.lv
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31.  maija vakarā un 1.  jūnijā notika tra-
dicionālie Vītiņu Sporta svētki. Pirmās 
dienas vakars mūs sagaidīja ar lietu, bet, 
spītējot laikapstākļiem, sportotgribētāji 
tomēr devās uz volejbola laukumu, lai 
noskaidrotu stiprāko spēlēs. 1. jūnija, ot-
rās sporta spēļu dienas, rīts sportotājus 
jau sagaidīja ar saulīti. Visu dienu bija ie-
spēja aktīvi sacensties gan tradicionāla-
jos sporta veidos, gan atraktīvās stafetēs 
visām vecuma grupām.

Paldies ikvienam, kurš piedalījās sporta 
aktivitātēs, vēroja vai vienkārši juta līdzi sa-
vējiem! Mīļš paldies visiem tiesnešiem, kuri 
veltīja savu laiku sporta aktivitāšu tiesāša-
nai! Uz tikšanos nākamajos sporta svētkos!

Vītiņu Sporta svētku rezultāti
l Volejbols vīriešiem: 1. vietā “Kristīne un 

CO”; 2. vietā “BERKO”; 3. vietā “Vītiņi”.
l Volejbols sievietēm: 1.  vietā “Svešās”; 

2. vietā “Blondās”; 3. vietā “Radenes”.
l Galda teniss jauniešiem: 1. vietā Aleksis 

Zujevs; 2.  vietā Jānis Žukovskis; 3.  vietā 
Roberts Šaumanis.

l Galda teniss vīriešiem: 1. vietā Artjoms 
Jefimovs; 2.  vietā Artjoms Artemjevs; 
3. vietā Ernests Kožušns.

l Futbols: 1. vietā “Milfi”; 2. vietā “Daugma-
le/Ķekava”; 3. vietā “Bēne”.

l Strītbols: 1.  vietā “Globuss”; 2.  vietā 
“Ruba”; 3. vietā “Auces dūži”.

l Kendama: 1. vietā Rūdolfs Dauksts; 2. vietā 
Roberts Šaumanis; 3. vietā Aleksis Zujevs.

l Tāllēkšana bērniem līdz 8  gadiem: 
1. vietā Gabriels Stepiņš (1,61 m); 2. vietā 
Braiens Eidints (1,46 m); 3. vietā Elvis Žu-
kovskis (1,27 m).

l “Atrodi attēlus!”: 1.  vietā Roberts Šau-
manis; 2.  vietā Jānis Žukovskis; 3.  vietā 
Tīna Žukovska.

l Mantu pārnešana: 1. vietā Gabriels Ste-
piņš; 2.  vietā Deivids Kožušns; 3.  vietā 
Aleksandra Balanda.

l Atspoles skrējiens: 1.  vietā Aleksis Zu-
jevs; 2. vietā Jānis Zeltiņš; 3. vietā Roberts 
Šaumanis.

l Bumbiņas mešana: 1. vietā Gabriels Ste-
piņš; 2. vietā Emīlija Kožušna; 3. vietā Gvi-
do Dauksts.

l Lidojošā šķīvīša mešana: 1.  vietā Jānis 
Zeltiņš; 2. vietā Roberts Šaumanis; 3. vietā 
Daniels Āmars.

l Skriešana bērniem: 1.  vietā Aleksandra 
Balanda; 2. vietā Gabriels Stepiņš; 3. vietā 
Braiens Eidints.

l Riteņbraukšana bērniem: 1.  vietā Gab-
riels Stepiņš; 2.  vietā Braiens Eidints; 
3. vietā Gvido Dauksts.

l Riteņbraukšana pusaudžiem: 1.  vie-
tā Jānis Zeltiņš; 2.  vietā Aleksis Stepiņš; 
3. vietā Roberts Šaumanis.

l 60  metru skrējiens: 1.  vietā Jānis Žu-
kovskis; 2. vietā Roberts Šaumanis; 3. vie-
tā Daniels Āmars.

l Tāllēkšana no vietas: 1.  vietā Roberts 
Šaumanis (1,81  m); 2.  vietā Jānis Zeltiņš 
(1,57 m); 3. vietā Aleksis Zujevs (1,55 m).

l “Trenē atmiņu!”: 1. vietā Jānis Žukovskis; 
2. vietā Gita Brahmane; 3. vietā Liene Lie-
piņa.

l Florbola metieni: 1.  vietā Kristers Pa-
plauskis; 2.  vietā Jānis Zeltiņš; 3.  vietā  
Jānis Žukovskis.

l Tāllēkšana sievietēm: 1.  vietā Beāte 
Pumpure (2,23 m); 2. vietā Sintija Kožušna 
(1,81 m); 3. vietā Dina Žukovska (1,80 m).

l Frīsbijs sievietēm: 1.  vietā Sintija Ko-
žušna; 2. vietā Liene Liepiņa; 3. vietā Gita 
Brahmane.

l Lodes grūšana sievietēm:  1. vietā Dina 
Žukovska (7,06  m); 2.  vietā Beāte Pum-
pure (6,64  m); 3.  vietā Gita Brahmane 
(5,53 m).

l 100  metru skrējiens sievietēm: 1.  vie-
tā Anna Bulvāne; 2. vietā Dina Žukovska; 
3. vietā Gita Brahmane.

l 100 metru disciplīna vīriešiem: 1. vietā 
Konstantīns Romanovskis; 2. vietā Mareks 
Miksts; 3. vietā Edijs Feldmanis.

l Lodes grūšana vīriešiem: 1.  vietā 
Oskars Arājs (11,53  m); 2.  vietā Viktors 
Zujevs (10,92 m); 3. vietā Mareks Miksts 
(10,08 m).

l Tāllēkšana no vietas vīriešiem: 1.  vie-
tā Artis Duda (2,80  m); 2.  vietā Ralfs Pik-
turns (2,79  m); 3.  vietā Artjoms Jefimovs 
(2,79 m).

l Frīsbijs vīriešiem: 1.  vietā Emīls Ma-
delāns; 2.  vietā Kristians Vilciņš; 3.  vietā  
Roberts Šaumanis.

Vītiņu Sporta svētki ir aizvadīti

PASĀKUMI NOVADĀ
AUCĒ
(Rita Barona, tālrunis: 26168132) 
l 3. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Asinsdonoru diena.
l 13. jūlijā plkst. 19.00 bērnu un jauniešu 
 deju kolektīva “Saulīte” 25 gadu jubilejas koncerts. 
 
BĒNĒ
(Ingrīda Rozenfelde, tālrunis: 28295001)
l 12. jūlijā plkst. 22.00 Bēnes estrādē ZAĻUMBALLE 
 ar īsto vīru no grupas “Apvedceļš” Jāni Krūmiņu un DJ. 
 Ieejas maksa: 5,00 euro.
 
LIELAUCĒ
(Dace Čunka, tālrunis: 26566440) 
l 20. jūlijā plkst. 13.00 Lielauces parka estrādē 
 (lietus gadījumā tautas namā) amatierteātra “Ukri” 
 izrāde “Nākošpavasar” (lugas autore Lelde Stumbre).
 
UKROS
(Gunta Razdovska, tālrunis: 67329236) 
l 30. jūnijā plkst. 15.00 Ukru brīvdabas estrādē Brocēnu amatierteātra 
 izrāde “Seši mazi bundzenieki” (lugas autors Ādolfs Alunāns). 
 Režisore – Zanda Strogonova, vokālā pedagoģe – Ilze Gromova 
 un deju pedagoģe – Santa Laurinoviča. 
 Ieejas maksa: 1,00 euro. 
 
SPORTS
(Guntis Strazdiņš, tālrunis: 29101146)
l 6. jūlijā plkst. 10.00 Auces stadionā Auces sporta svētki.

INFORMĀCIJA PAR PASĀKUMU SĀKŠANĀS LAIKU, IEEJAS MAKSU VAR TIKT PRECIZĒTA AFIŠĀS UN NOVADA MĀJASLAPĀ

Tradicionālajā mācību priekšmetu olim-
piāžu uzvarētāju sveikšanas pasākumā, 
kas šogad notika “Latvijas valsts mežu” 
dabas parka Tērvetē centra ēkā, par šajā 
mācību gadā gūtajiem sasniegumiem 
mācību priekšmetu olimpiādēs tika ap-
balvoti Auces, Tērvetes un Dobeles nova-
du skolēni un viņu pedagogi.

Uz šo valsts, Zemgales reģiona un Auces, 
Dobeles un Tērvetes novadu 2018./2019. mā-
cību gada olimpiāžu uzvarētāju salidojumu 
uzaicināti tika 55 paši zinošākie skolēni, kuri 
piedalījušies un ļoti labus rezultātus guvuši 
no 2. līdz 12. klasei, un 43 viņu skolotāji. 

Pavisam olimpiādēs visu mācību gadu 
no visām trim pašvaldībām piedalījušies 
808  skolēni. Šajā pasākumā tika godināti 
skolēni, kuri piedalījušies reģiona, atklātajās 
un valsts olimpiādēs un konkursos, un arī tie, 
kuri ieguvuši augstu novērtējumu vietējās 
olimpiādēs. Ar muzikālu sveicienu pasāku-
mā piedalījās un to krāsaināku darīja aktieris 
un mūziķis Rihards Lepers. Kā vienmēr, pirms 
olimpiāžu laureātu sumināšanas sveicienus 
uzrunās viņiem izteica arī katras pašvaldības 
pārstāvji. Vispirms sveicienus saņēma jaunā-
kie skolēni, lai uzreiz varētu doties ekskursijā 
pa Tērvetes dabas parku, pēc tam apsveiku-
mus saņēma vecāko klašu skolēni. 

No Auces vidusskolas Tērvetē tika su-
mināts Renārs Andiņš (6. klase, 1. vie-
ta mājturības olimpiādē), Alise Klepeca 
(6. klase, 2. vieta angļu valodas olimpiādē, 
Atzinības raksts matemātikas olimpiādē), 
Ričards Liepiņš-Melnis (6. klase, Atzinības 
raksts atklātajā angļu valodas olimpiādē), 
Toms Eglītis (11. klase, 1. vieta matemāti-
kas olimpiādē, 2.  vieta ekonomikas olim-
piādē), Laura Kristīne Kulbe (11. klase, 
1. vieta bioloģijas olimpiādē), Kristiana 
Patrīcija Valukevica (11. klase, 1. vieta lat-
viešu valodas un literatūras, kā arī mūzikas 
olimpiādē). Skolēniem sagatavoties dalībai 
olimpiādēs palīdzēja skolotāji: Jana Smila, 
Inga Eglīte, Jānis Bensons, Ina Ante, Rita 
Grebeža, Vija Elsone, Ligita Verne, Ruta 
Januze.

Liels prieks un gandarījums par visiem 
skolēniem, kuri ieguvuši labus un izcilus re-
zultātus mācību olimpiādēs, un novada sko-
lotājiem, kuri ar patiesu entuziasmu un prieku 
palīdz bērniem un jauniešiem sasniegt arvien 
jaunas virsotnes, mācot pārvarēt grūtības.

Tuvojas vasara, kurā jāgūst jauni spēki jau-
najam mācību gadam! 

Informāciju apkopoja
Gita Šēfere-Šteinberga,

sabiedrisko attiecību speciāliste

Auces, Dobeles un Tērvetes novadu 
šī mācību gada olimpiāžu uzvarētāju salidojums Tērvetē 

AUCES UN BĒNES VIDUSSKOLAS 2018./2019. MĀCĪBU GADA MĀCĪBU PRIEKŠMETU OLIMPIĀŽU UZVARĒTĀJI

Vārds Uzvārds Skola Klase Vieta Skolotājs Mācību priekšmets
Renārs Aļeksejevs Auces vidusskola 6. Atzinība Jana Smila Angļu valoda
Alise Klepeca Auces vidusskola 6. 2. vieta Jana Smila Angļu valoda
Alise Klepeca Auces vidusskola 6. Atzinība (reģionā) Jana Smila Angļu valoda
Ričards Liepiņš-Melnis Auces vidusskola 6. Atzinība (reģionā) Inga Eglīte Angļu valoda
Aigars Ozols Auces vidusskola 12. 2. vieta Inga Eglīte Angļu valoda
Iveta Reitmane Auces vidusskola 8. 3. vieta Jana Smila Angļu valoda
Linards Reitmanis Auces vidusskola 6. Atzinība Jana Smila Angļu valoda
Everts Statkus Auces vidusskola 6. Atzinība Jana Smila Angļu valoda
Ilze Liene Valtere Auces vidusskola 7. Atzinība Inga Eglīte Angļu valoda
Marta Zilberte Auces vidusskola 6. Atzinība Jana Smila Angļu valoda
Laura Kristīne Kulbe Auces vidusskola 11. 1. vieta Ligita Vernere Bioloģija
Ance Marga Auces vidusskola 9. Atzinība Ligita Vernere Bioloģija
Anda Dirvele Auces vidusskola 11. Atzinība Rita Grebeža Ekonomika
Toms Eglītis Auces vidusskola 11. 2. vieta Rita Grebeža Ekonomika
Laura Kristīne Kulbe Auces vidusskola 11. 1. vieta Rita Grebeža Ekonomika
Annija Brahmane Auces vidusskola 9. Atzinība Ingrīda Kramiņa Fizika
Linda Garbile Bēnes vidusskola 6. 2. vieta Māris Eihmanis Informātika
Katrīna Sāra Stankevica Auces vidusskola 6. Atzinība Frīdis Sarcevičs Informātika
Marta Zilberte Auces vidusskola 6. 3. vieta Frīdis Sarcevičs Informātika
Viestarts Grots Auces vidusskola 3. Atzinība Inga Mestere Kombinētā
Samanta Latiša Auces vidusskola 3. 3. vieta Ineta Eņģele Kombinētā
Kevins Lavrinovičs Auces vidusskola 2. 3. vieta Aina Laveiķe, Inga Mestere Kombinētā
Ance Elekse Auces vidusskola 8. Atzinība Rimma Roze Krievu valoda
Daniels Vilgerts Bēnes vidusskola 8. Atzinība Inese Freimane Krievu valoda
Ilze Križjus Auces vidusskola 9. Atzinība Indra Špela Ķīmija
Linda Strode Auces vidusskola 9. Atzinība Indra Špela Ķīmija
Madars Vagalis Bēnes vidusskola 9. Atzinība Ingrīda Liepiņa Ķīmija
Undīne Barvida Auces vidusskola 12. Uzaicināts Rimma Roze Latviešu valoda un literatūra
Laura Dauginoviča Auces vidusskola 12. Atzinība Rimma Roze Latviešu valoda un literatūra
Linda Garbile Bēnes vidusskola 6. 3. vieta Daiga Garbile Latviešu valoda un literatūra
Estere Gristiņa Auces vidusskola 7. 3. vieta Ilga Sarceviča Latviešu valoda un literatūra
Anna Šneidere Auces vidusskola 8. Atzinība Ilga Sarceviča Latviešu valoda un literatūra
Viktorija Todorova Bēnes vidusskola 11. 3.vieta Inese Garbile Latviešu valoda un literatūra
Silma Samanta Vaišvila Bēnes vidusskola 7. 3. vieta Inese Garbile Latviešu valoda un literatūra
Kristiana Patrīcija Valukevica Auces vidusskola 11. 1. vieta Vija Elsone Latviešu valoda un literatūra
Estere Vilberte Auces vidusskola 6. Atzinība Elga Stankus Latviešu valoda un literatūra
Ričards Bezdelīga Auces vidusskola 4. Atzinība Aija Bensone Matemātika
Deivijs Briņķis Auces vidusskola 5. 2. vieta Inese Upmane Matemātika
Toms Eglītis Auces vidusskola 11. 1. vieta Ina Ante Matemātika
Linda Garbile Bēnes vidusskola 6. 3. vieta Ilga Kalniņa Matemātika
Estere Gristiņa Auces vidusskola 7. 2. vieta Ina Ante Matemātika
Alise Klepeca Auces vidusskola 6. Atzinība Inese Upmane Matemātika
Madara Alise Lerha Auces vidusskola 4. 3. vieta Ligita Bergmane Matemātika
Nils Obuhovičs Bēnes vidusskola 5. 3. vieta Līga Kozlovska Matemātika
Markuss Ozoliņš Auces vidusskola 4. 2. vieta Ligita Bergmane Matemātika
Emīls Dāks Rūja Bēnes vidusskola 5. 2. vieta Līga Kozlovska Matemātika
Marta Zilberte Auces vidusskola 6. 2. vieta Rita Grebeža Matemātika
Renārs Andiņš Auces vidusskola 6. 1. vieta Jānis Bensons Mājturība
Madara Ādmīdiņa Auces vidusskola 8. Atzinība Ilze Ābele Mājturība
Roberts Bērziņš Auces vidusskola 7. 2. vieta Jānis Bensons Mājturība
Marko Cišeiko Auces vidusskola 7. 3. vieta Jānis Bensons Mājturība
Raivis Grasis Auces vidusskola 8. Atzinība Jānis Bensons Mājturība
Eduards Roberts Graudiņš Auces vidusskola 8. 3. vieta Jānis Bensons Mājturība
Alīna Jegorova Bēnes vidusskola 8. Atzinība Vera Artemjeva Mājturība
Artūrs Kirfa Auces vidusskola 9. Atzinība Jānis Bensons Mājturība
Roberts Lataks Auces vidusskola 9. 2. vieta Jānis Bensons Mājturība
Linda Strode Auces vidusskola 9. Atzinība Ilze Ābele Mājturība
Jānis Žukovskis Auces vidusskola 7. Atzinība Jānis Bensons Mājturība
Anastasija Būmane Auces vidusskola 6. 3. vieta Ērika Kreicberga Mūzika
Megija Norvaiša Auces vidusskola 5. 3. vieta Ruta Januze Mūzika
Katrīna Sāra Stankevica Auces vidusskola 6. Atzinība Ērika Kreicberga Mūzika
Kristiana Patrīcija Valukevica Auces vidusskola 11. 1. vieta Ruta Januze Mūzika
Kristiana Patrīcija Valukevica Auces vidusskola 11. 2. vieta (reģionā) Ruta Januze Mūzika
Laura Dauginoviča Auces vidusskola 12. Atzinība Ilze Vikštrema Vēsture
Monta Mestere Auces vidusskola 9. 3. vieta Ilze Vikštrema Vēsture
Roberts Bērziņš Auces vidusskola 6. Atzinība (valsts) Jānis Bensons Mājturība
Markuss Cišeiko Auces vidusskola 7. Atzinība (valsts) Jānis Bensons Mājturība
Roberts Lataks Auces vidusskola 9. Atzinība (valsts) Jānis Bensons Mājturība
Edmunds Bērziņš Auces vidusskola 10. Atzinība (valsts) Jānis Bensons Mājturība
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NOTIKUMI

Auces novada pašvaldības informatīvais izdevums “AUCES NOVADA VĒSTIS”. Iznāk reizi mēnesī, parasti – trešajā ceturtdienā. Nākamais numurs plānots 18. jūlijā. Jums ir iespēja piedalīties informatīvā izdevuma tapšanā un pastāstīt 
par interesantiem  notikumiem, faktiem un cilvēkiem plašākai sabiedrībai, iesūtot materiālus līdz katra mēneša 1. datumam uz e-pastu gita.steinberga@dome.auce.lv vai zvanot uz tālruni 22024489. Izdevums 3000 eksemplāros. 
Datorsalikums – SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.

A P S V E I C A M !

S VA R Ī G I  N O VA D A  N Ā KO T N E I

Apsveicam seniorus!
Es gribu redzēt sauli rītausmā austam un vakaros jūrā to rietam.
Rītausmā zeme mostas un daba dzied, saulrietā saule noglāsta zemi un pati pie Dieva iet.
Tik vienkārši tas ir! Saulrietā dvēsele mieru smeļas, tai nesāp, tā gaida rītu, lai atkal ar Dievu parunātu
Un smilgās rasas lāses saver, lai saulei austot, ikreiz, dvēsele dzidra būtu.

/S. Šmite/

EMĪLIJU ZEMĪTI 95 gadu jubilejā Aucē,
ELZU MARCINKUS 92 gadu jubilejā Bēnē,
ALDU SIETIŅU 92 gadu jubilejā Bēnē,
ALEKSANDRU BANKOVSKI 92 gadu jubilejā Bēnē,
VELTU SENBERGU 92 gadu jubilejā Aucē,
STAŅISLAVU OĻEHNO 92 gadu jubilejā Aucē,

DZIDRU PABLAKU 91 gada jubilejā Vītiņos,
DZIDRU VICKOPU 90 gadu jubilejā Bēnē,
ALDONU ŠAULI 90 gadu jubilejā Aucē,
LEONU GARKALNU 90 gadu jubilejā Vecaucē,
ANDREJU GARKALNU 90 gadu jubilejā Vecaucē,
VELTU JAUNZEMI 85 gadu jubilejā Aucē.

Gaišas domas, stipru veselību un mundru ikdienas soli maija jubilāriem 
vēl Auces novada pašvaldība, īpaši suminot:

Sirsnīgi sveicam 
Auces novadā deklarētos

maijā jaundzimušos!
MARTU un REINI Vecauces pagastā,

ALISI Vītiņu pagastā un viņu ģimenes!

Kā smaržīga vītola spurdziņa
Man sirdī šūpojas prieks,

Un čalo tā bērnības urdziņa
Vējš smejas kā nebēdnieks.

/E. Zālīte/

Auces novada pašvaldība (turpmāk – paš-
valdība) katru gadu veido uz attīstību vēr-
stu budžetu un iegulda finanšu līdzekļus 
novada attīstībai nozīmīgu infrastruktūras 
objektu būvniecībā un atjaunošanā. Tā kā 
iedzīvotāju skaits novadā pastāvīgi sama-
zinās, pašvaldība nepārtraukti turpina uz-
labot novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti, 
pilnībā veicot pašvaldības funkcijas un no-
drošinot kvalitatīvus pašvaldības pakalpo-
jumus, kas atbilst Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likumam. Neskatoties 
uz to, Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija plāno Auces novadu pievie-
not Dobeles novadam, tādēļ Auces novada 
dome 10. jūnija ārkārtas sēdē pieņēma lē-
mumu Nr. 186 (prot. Nr. 6, 1.§) “Par Auces 
novada iedzīvotāju aptaujas organizēšanu 
no 17. jūnija līdz 12. jūlijam”. 

2019. gada 21. marta Saeimas paziņojumā 
norādīts, ka Ministru kabinets pēc konceptu-
ālā ziņojuma sagatavošanas par administratīvi 
teritoriālo iedalījumu un konsultācijām ar paš-
valdībām saskaņā ar Eiropas vietējo pašvaldī-
bu hartas 5. pantu izstrādā un līdz 2019. gada 
1.  decembrim iesniedz Saeimai atbilstoši  
Saeimas lēmumā norādītajiem punktiem sa-
gatavotu likumprojektu. Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrs intervijās atkārtoti 
ir norādījis, ka, veicot administratīvi teritoriālo 
reformu (turpmāk – ATR), tiks ņemts vērā ATR 
skarto novadu iedzīvotāju viedoklis un attiek-
sme pret gaidāmo reformu.

Hartas 5. pantā ir noteikts, ka “Vietējās varas 
teritoriju robežu izmaiņas nav atļauts izdarīt bez 
iepriekšējas konsultēšanās ar attiecīgo vietējo 
varu, pēc iespējas ar referenduma palīdzību, kur 
tas ir likumīgi atļauts”. Latvijas Republikas Sat-
versmes 101. pants nosaka, ka “

 
”.

Auces novads kā atsevišķa administratīvi 
teritoriālā vienība tika izveidots 2009.  gadā. 
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes informāciju 2019. gada 1. janvārī Auces 
novada iedzīvotāju skaits bija 6980 iedzīvotāji. 

Rādītāji liecina, ka pēdējos piecos gados Auces 
novada iedzīvotāju skaits ir samazinājies par 
1217 iedzīvotājiem.

Neskatoties uz Auces novada sociālekono-
miskajiem rādītājiem un spēju īstenot uz attīstī-
bu un izaugsmi vērstu budžetu, ir tapis zināms, 
ka ATR ietvaros Auces novadu ir paredzēts 
pievienot citam novadam, turklāt neizvērtējot  
Auces novada iedzīvotāju iespējamos ieguvu-
mus vai zaudējumus.

Pašvaldība uzskata, ka teritoriālās reformas 
kontekstā visbūtiskāk ir izvērtēt vietējo iedzī-
votāju intereses. Nosakot Auces novada pievie-
nošanu novadam, kurā nav līdzīgu izaugsmes 
rādītāju un ir citas galvenās prioritātes un vaja-
dzības, varētu tikt kavēta Auces novada turp-
mākā izaugsme, jo Auces novadā dzīvojošo 
nodokļu maksātāju nauda nevis veicinās viņu 
pašvaldības teritorijas attīstību un pakalpoju-
mu kvalitātes pieaugumu, bet noteikta finan-
sējuma summa var tikt novirzīta citas teritorijas 
infrastruktūras uzturēšanai un uzlabošanai.

Tādēļ pašvaldībai ir stingra pārliecība, ka ir 
būtiski noskaidrot Auces novada iedzīvotāju 
viedokli par novada kā administratīvi teritoriā-
las vienības turpmāko attīstību.

Šobrīd ir daudz neskaidru jautājumu, uz ku-
riem nav atbilžu, turklāt pēc ATR atbildes Auces 
novada iedzīvotājus var arī neiepriecināt. 
l VAI, ņemot vērā iedzīvotāju skaitu pagastos, 

plānoto pagastu un pilsētu skaitu potenciā-
lajā novadā (kopā 21), deputātu skaitu nova-
da domē (19), pastāv vismaz neliela iespēja, 
ka pašvaldību vēlēšanās tiktu ievēlēti depu-
tāti no Auces novada, lai varētu pārstāvēt 

Auces novada iedzīvotāju intereses jaunajā 
novadā?

l VAI iedzīvotāji nezaudēs priekšrocības un 
labumus, ko viņi saņem pašreizējā novadā 
(piemēram, brīvpusdienas visiem skolēniem 
u. tml.), ja tiks izveidots liels novads?

l VAI ATR projektā piedāvātajā novada centra 
attīstības vīzijā nav paredzēts slepeni kon-
centrēt visus resursus tikai attīstības centrā, 
tādējādi atstājot stagnācijā pierobežas teri-
torijas?

l VAI nesadārdzināsies komunālie pakal-
pojumi, ja tuvējo pašvaldību sniegtie ko-
munālie pakalpojumi jau tagad ir dārgāki 
(piemēram, ūdensapgādes pakalpojumi 
Auces novadā – 0,86 + PVN, Dobeles no-
vadā – 1,08 + PVN, kas ir par 25,6% vairāk; 
kanalizācijas pakalpojumi Auces novadā – 
1,19 + PVN, Dobeles – 1,65 + PVN, kas ir par 
38,7% vairāk; sadzīves atkritumu izvešana 
Auces novadā – 14,04 + PVN/m3, Dobeles –  
17,76/m3 + PVN, kas atšķiras par 26,5%)? 

l VAI turpmāk pakalpojumi būs tikpat pie-
ejami kā šobrīd? Sabiedriskā transporta un 
ceļu tīkli šobrīd nav tādā stāvoklī, lai visiem 
iedzīvotājiem būtu ērti pieejami pakalpoju-
mi plānotajā novada attīstības centrā.

l VAI novadu apvienošana, kas drīzāk uzska-
tāma par pievienošanu, nodrošinās novada 
ekonomisko izaugsmi? 

l VAI gluži pretēji – ATR vispār neapdraud lau-
ku apdzīvoto teritoriju attīstību un pastāvē-
šanu? 

l VAI un KĀ ATR nodrošinās investīciju piesais-
ti visa novada vienmērīgai attīstībai, ja par 

attīstības centru turpmāk tiks saukta tikai 
viena pilsēta? Interesanta vide investoriem 
tādā gadījumā būs tikai teritorijas centrs. 

l VAI iedzīvotāji nezaudēs piederības sajūtu 
savam pašreizējam novadam un pastāvību 
lēmumu pieņemšanā? 

l VAI mērķis attaisno līdzekļus, ja pat nav zinā-
mi konkrēti mērķi?
Ja tev nav vienaldzīgi, kādā novadā dzīvot, 

uz aptaujā uzdoto jautājumu “Vai jūs esat par 
Auces novadu kā patstāvīgu Latvijas Repub-
likas administratīvo teritoriju?” atbilde ir tikai 
viena.

Lai iedzīvotāju aptauja notiktu veiksmīgi, ir 
izveidota komisija šādā sastāvā:
l komisijas priekšsēdētājs – vēlēšanu komisi-

jas priekšsēdētāja Ina Ante;
l komisijas sekretārs – vēlēšanu komisijas 

sekretārs Ilmārs Matvejs;
l komisijas locekļi: vēlēšanu komisijas lo-

cekļi  – Ilze Ābele, Irēna Beišina, Antra 
Lasmane, Inese Valtere, Aija Veide.

Domes ārkārtas sēdē pieņemts lēmums par novada iedzīvotāju aptaujas rīkošanu

Aptaujas vietas
l Auces novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs Jelgavas ielā 1, Aucē.
l Bēnes pagasta pārvalde Centrālajā laukumā 3, Bēnē, Bēnes pagastā.
l Bēnes pagasta pārvaldes Ukru pagasta klientu apkalpošanas punkts 
 “Stariņos”, Ukros, Ukru pagastā.
l Lielauces pagasta pārvalde “Ezerkrastos”, Lielaucē, Lielauces pagastā.
l Lielauces pagasta pārvaldes Īles pagasta klientu apkalpošanas punkts “Mālniekos”, 

Īlē, Īles pagastā.
l Auces novada Vītiņu bibliotēka “Pagastmājā”, Vītiņos, Vītiņu pagastā.

Informāciju sagatavoja
Gita Šēfere-Šteinberga,

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aptaujā drīkst piedalīties 
Auces novada iedzīvotāji, 
kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir Auces novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā 
un kuri 2019. gada 
17. jūnijā ir sasnieguši 
15 gadu vecumu. 
Aptauja notiks 
klātienē – 
pašvaldības 
telpās.

mailto:gita.steinberga@dome.auce.lv
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